
Valkas novadā viesojas Valsts prezidents 
Edgars Rinkēvičs

       Piektdien, 2. augustā, Latvijas Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs darba vizītē 
apmeklēja Valkas novadu, kur vizītes sākumā Vijciemā tikās ar Valkas novada pašvaldības 
vadību. Pie sarunu galda pašvaldības pārstāvji ar prezidenta kungu pārrunāja jautājumus 
par pašvaldību budžetiem, valsts deleģētajām funkcijām pašvaldībām bez papildus 
finansējuma, ceļu stāvokli un problēmsituācijām sabiedriskā transporta jomā, kā arī 
faktisko situāciju Valkas novadā dažādās jomās.  
       Darba vizītes turpinājumā Valsts prezidents apmeklēja vēsturisko “Latvijas Valsts 
meži” Vijciema čiekurkalti un iepazina dabas saimniecību “Bekas”. Tāpat Valsts 
prezidents apskatīja pilsētvides projektu “Valkas-Valgas dvīņu pilsētas centrs” un 
Latviešu pagaidu nacionālās padomes simtgadei veltīto ekspozīciju “Valka – Latvijas 
neatkarības šūpulis” Valkas novadpētniecības muzejā. Vizītē Valsts prezidents apmeklēja 
būvniecības, iepakojuma materiālu un “IGLU” attīstošo rotaļlietu ražotāju SIA “Pepi Rer”, 
meža tehnikas rezerves daļu un metāla detaļu ražotāju Z/S “Kalnstrīķi-1”, kā arī valsts 
nozīmes vēstures un arheoloģijas pieminekli Ērģemes pilsdrupas.

Valkas novadā viesojas kultūras ministre 
Agnese Lāce

       Sestdien, 10. augustā Valkas novadā viesojās Latvijas Republikas Kultūras 
ministre Agnese Lāce.
       A. Lāce piedalījās XV Latvijas amatierteātru svētku svinīgajā režisoru 
godināšanas pasākumā un pasniedza otro teātra zinātnieces un kritiķes Līvijas 
Akurāteres vārdā nosaukto Izcilības balvu amatierteātru jomā, ko šogad saņēma 
Rēzeknes Tautas teātris un tā režisore Māra Zaļaiskalns. 
       Pirms svinīgā pasākuma Valkas novadpētniecības muzejā kultūras ministre tikās 
ar Valkas novada pašvaldības pārstāvjiem – domes priekšsēdētāju Gitu Avoti, 
izpilddirektoru Valdi Šaicānu un domes deputātu Vilmāru Vesingi. Pie sarunu galda 
pašvaldības pārstāvjiem ar ministri bija iespēja pārrunāt kultūrpolitiku, interešu 
izglītības iestādes Valkas novadā, reģionālo mediju atbalstu politiku un citus nozarē 
aktuālos jautājumus. 
       Dienas turpinājumā ministre apmeklēja Ērģemes bibliotēku, kur ar viņu tikās 
Valkas novada Centrālā bibliotēkas direktore Līga Tetere un Ērģemes bibliotēkas 
vadītāja Līga Kondratjeva. Diskusijās ar ministri galvenās sarunas tēmas bija par 
mazo bibliotēku lomu vietējo kopienu dzīvē un aktualitātēm bibliotēku nozarē. 
Aktualizēts arī jautājums par bibliotēku informācijas sistēmu “ALISE”, kuru jūnija 
otrajā pusē bija skārušas nopietnas tehniskas problēmas. Sarunās piedalījās arī 
Valkas novada pašvaldības domes deputāti Vilmārs Vesingi un Anda Kušķe. 
Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

       “Valkas novada iedzīvotāji ar augstu atbildību rūpējas par dabas vērtībām, sev 
uzticētā novada kultūras un industriālā mantojuma saglabāšanu, ko apliecina dabisko 
pļavu atjaunošana, Ērģemes pilsdrupu rekonstrukcija un vēsturiskās čiekurkaltes 
saglabāšana. Īpaši interesanta bija Valkas novadpētniecības muzejā apskatāmā 
ekspozīcija par Valku kā Latvijas neatkarības šūpuli. Prieks par apmeklētajiem novada 
uzņēmumiem, kas spējuši uzsākt jaunus biznesa virzienus, izstrādāt inovatīvus 
produktus un nostiprināties eksporta tirgos pasaulē,” pēc Valkas novada apmeklējuma 
pauda Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs.
       Dienas noslēgumā Valkas pilsētas kultūras namā Valsts prezidents tikās ar novada 
iedzīvotājiem un atbildēja uz viņu uzdotajiem jautājumiem.
Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

Nr. 143 (3) 2024. gada 28. augusts 

VALKAS
NOVADA
Valkas novada pašvaldības informatīvs izdevums

ve�is

Foto: Dace Pūce, Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste

Foto: Ilmārs Znotiņš, Valsts prezidenta kanceleja



Noslēdzies Valkas novada pašvaldības amatu 
funkciju un pārvaldības procesu audits

       Ar mērķi saņemt neatkarīgu un objektīvu novērtējumu par Valkas novada 
pašvaldības pārvaldības procesiem, no 2024. gada februāra līdz jūnijam tika veikts 
amatu funkciju un pārvaldības procesu audits. 
       Auditu veica SIA “RP Alianse”, ietverot amatu funkcijas, veicot saistošo 
dokumentu analīzi, izvērtējot administratīvo struktūru un apzinot darbinieku 
noslodzes tvērumu kontekstā ar pārvaldības procesiem.
       Audita ziņojumā ietverti konstatējumi un ieteikumi sniegti katrai pārvaldībai 
nozīmīgo funkciju (t.i., stratēģiskā vadība, attīstības plānošana, personāla vadība, IT, 
finanšu vadība) jomā, ietverot arī ieteikumus par struktūrvienību un/vai amatu 
pienākumu optimizāciju. Papildus tika veikta to struktūrvienību noslodzes analīze, 
kuras neietilpst pārvaldībai nozīmīgo funkciju jomās.
       Audits aptver 150 darbinieku amatu vietas, bez vienkāršo profesiju pārstāvjiem, 
medicīnas darbiniekiem, autotransporta un traktortehnikas vadītājiem.
Balstoties uz izklāstītajiem ieteikumiem, Valkas novada pašvaldība pieņems 
lēmumu par aktivitātēm, kas veicamas turpmāk, lai nodrošinātu iestādes darbu 
atbilstoši labas pārvaldības principiem.
       Iedzīvotājiem un citiem interesentiem ir iespējams iepazīties ar audita 
ziņojumu Valkas pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv sadaļā 
“Pašvaldība” , apakšsadāļā “Publikācijas un pētījumi”.
Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

Valkas Novada Vēstis, Nr. 143 (3) 2024. gada 28. augusts2 

Valkas Mežaparka teritorija attīrīta no 
bojātajiem kokiem

 
       Šī gada jūlijā Valkas Mežaparka teritorija tika attīrīta no vēja gāztajiem, 
lauztajiem un sausajiem kokiem, lai radītu tīru, drošu un sakārtotu atpūtas vidi.
Pēc attīrīšanas darbiem, pašvaldība savā īpašumā ieguva kokmateriālus 321,805 m3 
apjomā. Izskatot iespējas realizēt kokmateriālus, 19. jūlijā Valkas novada 
pašvaldības ārkārtas domes sēdē deputāti lēma par pašvaldības kustamās mantas  – 
kokmateriālu pārdošanu rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. 
8. augustā notika izsolei iesniegto piedāvājumu atvēršana. 
Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists
Foto: Dace Pūce, Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste

Aktualitātes pašvaldībā
 
       No 1. augusta Valkas novada Sociālais dienests atrodas jaunā adresē - pašvaldības 
administrācijas ēkā Semināra ielā 9, Valkā. Pirms klātienes apmeklējuma aicinām 
iepriekš sazināties ar savu sociālo darbinieku vai zvanīt uz dienesta tālr. nr. 28677539, 
lai vienotos par pieņemšanas laiku.
       Kā līdz šim Semināra ielas 9 administrācijas ēkā pieejama arī Valkas novada 
bāriņtiesa un būvvalde. Plānots, ka uz nākotnē uz šo adresi pārcelsies arī Valsts 
probācijas dienesta Valkas nodaļa.
       Valkas novada pašvaldības izpilddirektors ar atbalstošo personāliju turpmāk būs 
pieejami administrācijas ēkā Semināra ielā 29, savukārt Izglītības, kultūras, sporta un 
jaunatnes nodaļa pārcelta uz Rīgas ielu 25.
       Valkas novada pašvaldībai mainīta juridiskā adrese – Beverīnas iela 3, Valka. Šī 
gada 4. jūlija Valkas novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē tika pieņemts lēmums 
par pašvaldības iestādes “Valkas novada centrālā pārvalde” līdzšinējās administrācijas 
vietā ar juridisko adresi Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701.
       Vijciema pagasta pārvaldei iegādāts jauns “Mercedes-Benz” autobuss ar
36 sēdvietām skolēnu pārvadāšanai. 
Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

Armands Timermanis ar savu piemēru 
iedvesmo jauniešus sportot

 
       Vijciemā vasaras vakaros sporta laukumā var manīt puišus, kas aktīvi trenējas. 
Treniņus vada un puišus motivē Armands Timermanis.
       Armands uz Vijciemu atnāca pirms 4 gadiem, kad šeit bija iespēja iegādāties 
dzīvokli. Uzreiz saskatījis iespēju treniņiem, jo kā pats saka: “Te Vijciemā 100 metru 
rādiusā ir tāds komplekss – var gan futbolu, volejbolu uzspēlēt, ir āra trenažieri, 
zāle, ziemā hokejs.” Tas ir svarīgi, jo Armands vienmēr ir bijis sportisks. Jaunībā 
nodarbojies ar profesionālo riteņbraukšanu, 10 gadus ar smagatlētiku (startējis 
Vidzemes un Latvijas čempionātos, spēka vīru sacensībās), piekopis ziemas peldes.
       Sākumā ārā trenējies viens, vēlāk pievienojušies Vijciema jaunieši – Mareks 
Ģērmanis, Roberts Motuks, Tomass un Roberts Bērti, Renārs un Gustavs Paegļi. Pa 
reizei pievienojās Dāvis Majors. Vēlāk Armando Hāns un Emīls Ragže. Daži jaunieši 
izrādījuši interesi un marta beigās, kad vēl sniegs, gājuši Vijas upē uz 
aukstumpeldēm. Puiši trenējušies 2 gadus, aptuveni gadu bijis pārtraukums, šogad 
pavasarī atsākuši. Kāds no jauniešiem ir aizgājis, kāds nācis klāt. 
       Vasarā puiši trenē ārā izturību – skriešana, pumpēšanās, bokss ir katru reizi, 
protams, iesildīšanās un atsildīšanās. Ziemā treniņi notiek Vijciema sporta hallē. 
Viss notiek tikai ar Armanda iniciatīvu un jauniešu gatavību pievienoties un 
darboties. Armands piebilsts: “Mēs netrenējamies nevienā pozīcijā uz sacensībām. 
Ja būtu vairāk iespēju, ziemā varētu nodarboties ar smagatlētiku – trīscīņu. Tad 
nebūtu problēmu puišus sagatavot uz sacensībām”.
       Motivējot jauniešus kustēties un trenēties, Armands izmanto spēles elementus: 
“Treniņi vienmēr ir kā pārsteigums. Puiši nekad nezina, kas viņiem šodien būs 
jādara. Padaru treniņus interesantus caur spēli, improvizāciju. Tie nav vecāki, kas 
liek kaut ko darīt. Viņi paši grib nākt, jo mums ir jautri. Bet esmu arī stingrs un 
prasīgs. Ja treniņā nav disciplīnas, tad ir savas sankcijas. Bet tas viņiem nāk tikai par 
labu, nākotnē, savā dzīvē. Tā veidojas atbildības sajūta, apziņa, ka ar citiem ir 
jārēķinās.”
       Armands arī ģimeni mēģina iesaistīt kādās sportiskās aktivitātēs. Meita spēlē 
volejbolu. Abiem ar sievu ir riteņi, dažkārt abi izskrien kādu apli pa Celīškalnu.
       Bez sporta Armandam ir arī citas intereses. Viņam patīk iet pirtī, ir aktīvs 
mednieks, dzīvo līdzi autosportam. Ar sievu sācis ceļot, kaut gan lidot ļoti nepatīk. 
“Esmu Latvijas un dabas bērns. Lielāku gandarījumu noķeršu, aizejot vakarā pie 
Gaujas un dzirdot putnus un briežu baurus” nosaka Armands. 
       Kāpēc tu nāc te trenēties? Atbild Armando Hāns: “Vēlējos uzlabot fizisko, 
pamācīties pamatus. Armands izstāstīja, ka trenējas un mēs sarunājām, ka viņš mūs 
patrenēs un tā tas turpinās jau vairākus mēnešus. Sākām maijā. Man patīk šeit nākt. 
Patīk fiziska slodze. Iestāšos dienestā un vajag uzlabot fizisko sagatavotību.” 
Teksts un foto: Dace Ozoliņa, Vijciema pagasta pārvaldes uzskaitvede

Valkas – Valgas pilsētas 440. gadadienas 
svētkos atklāts tēlnieka Anda Blūma 
veidotais vides objekts “Tas jāredz”

 
       Š.g. 7. jūnijā par godu Valkas-Valgas Dvīņu pilsētas 440. gadadienas svētkiem, 
uz Latvijas – Igaunijas valsts robežas tika atklāts jauns vides objekts “Tas jāredz”. 
Objekta idejas un dizaina autors ir tēlnieks Andis Blūms. Diemžēl šis bija viņa 
mūža pēdējais gara darbs.
       Devīzes "Tas jāredz" pamatā izvēlēts īpašas skatīšanās, labākas redzamības un 
padziļinātas pētīšanas instruments - šai gadījumā brilles. Objekta tēla oriģinālais 
siluets veidots no Valkas un Valgas pilsētu nosaukumu pirmajiem burtiem “V”, kas 
kopā veido “W” - vēsturisko pilsētas vārdu Walk. Brilles simbolizē abu pilsētu kopīgu 
skatu nākotnē, pārliecību un lepnumu par paveikto, košas nākotnes cerību krāsas. 
       Objekta izvietojums un dizains veidots, lai skatoties caur briļļu aci apmeklētājs 
redz vienas vai otras pilsētas daļu un tās nosaukumu vienlaicīgi. Briļļu kājas 
pagrieztas 25° uz iekšu, lai labāk organizētu uzrakstu lasāmību caur briļļu acīm. 
Rezultātā Objektam ir tikai viens skatu punkts, kurā redzamas abas pilsētas ar 
abiem nosaukumiem reizē, pārējos skatu punktos redz vai nu vienu, vai otru pilsētu. 
Šāds dizains aicina skatītāju meklēt skatupunktus, apstaigāt objektu un, skatoties 
caur brillēm uz apkārtni, pamanīt un atšķirt tās.
       Vides objektu pēc A. Blūma dizaina izstrādāja metalurģijas uzņēmums SIA “First 
Service” no Liepājas. Tā realizēšanai izmantoti Lielā Labdarības Robežtirgus ietvaros 
iegūtie līdzekļi.
       Darbīgā mūža garumā, Andis guvis panākumus dažādos dizaina konkursos visā 
Latvijā un savu māksliniecisko talantu ieguldījis arī vairākos citos objektos, kas rotā 
Valkas pilsētvidi. 
       Viens no atpazīstamākajiem A. Blūma veidotajiem darbiem pilsētā ir objekts 
“Burti VALKA”, kas tika atklāts 2017. gada 22. jūnijā un priecē iedzīvotājus un viesus. 
Tas ir unikāls ar to, ka vārds “Valka” ir izlasāms, braucot abos virzienos.
       Andis veidojis mākslinieciskus un praktiskus pilsētvides objektus. Pilsētas centrā 
pie Rīgas-Raiņa ielas krustojuma skvēra atrodas 2014. gada 7. jūnijā atjaunotais 
Valkas pilsētas pulkstenis. Pulksteņa atjaunošanas darbi bija iespējami pateicoties 
Valkas novada iedzīvotāju un uzņēmēju ziedojumiem.

       Valkā redzami Blūma veidotie afišu stendi, kas kalpo, lai informētu iedzīvotājus 
un viesus par gaidāmajiem notikumiem novadā.

       Liels paldies Andim Blūmam par ieguldīto artavu Valkas pilsētvides un tēla 
attīstībā! Paldies par rūpīgo darbu, idejām un radošumu!
Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists
Foto: Dace Pūce, Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste



Valkas Novada Vēstis, Nr. 143 (3) 2024. gada 28. augusts3 

Godina 2023./2024. mācību gada Valkas 
novada teicamniekus

 
       18. jūnijā uz pieņemšanu pie Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas 
Gitas Avotes tika aicināti 2023./2024. mācību gada teicamnieki – skolēni, kuru 
mācību gada noslēguma izglītības dokumentā ir tikai 9 un 10 balles, kā arī 
izglītojamie, kuri guvuši augstus sasniegumi valsts olimpiādēs un konkursos.
       Valkas novada pašvaldības pateicības rakstu un naudas balvu par teicamām 
sekmēm šogad saņem Valkas Mākslas skolas audzēknes: Beāte Anna Vāre, Elīna 
Ota, Sāra Mezīte, Luīze Santa Ruņģe un Evelīna Stūre.
       Pateicības rakstus un naudas balvu par sasniegumiem valsts olimpiādēs, 
konkursos saņem:
•  Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas skolniece Karlīne Kalniņa par saņemto 2. vietu 
Latvijas skolu tehnoloģiju un dizaina olimpiādē 2023./2024. mācību gadā;
•  Valkas Mākslas skolas audzēkne Antonina Baklitska par saņemto 3. vietu valsts  
konkursā "Siguldas līnija" 2023./2024. mācību gadā;
•  J.Cimzes Valkas Mūzikas skola audzēkne Elza Zauska par saņemto 2. vietu valsts  
pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu spēles konkursā 2023./2024. mācību gadā.
Teksts un foto: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

Zināms 2024. gada Valkas novada Jāņa 
Cimzes balvas ieguvējs

 
       Jau kopš 2014. gada kādam no izvirzītajiem Valkas novada pedagogiem tiek 
pieškirta Jāņa Cimzes balva par ievērojamu un ilggadēju ieguldījumu talantīgu 
skolēnu audzināšanā un izglītošanā, par nozīmīgu pedagoģisko darbību.
       2024.gadā Valkas novada Jāņa Cimzes balvai tika izvirzīta Gunita Gindra - 
Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas skolotāja.
       Darbu skolā G.Gindra uzsāka kā sākumskolas skolotāja. Pilnveidojot savu 
profesionālo kvalifikāciju šobrīd  viņa ir latviešu valodas skolotāja 7.-12.klases 
posmā. G.Gindra ir iesaistījusies arī citās pedagoģijas jomās un ir direktores 
vietniece izglītības jomā. G.Gindra vada skolas Metodisko padomi, organizē 
meistarklases, veicina skolotāju profesionālo pilnveidi, atbalsta kolēģus ikdienas 
darbā. Skolotāja sekmīgi skolēnus gatavo latviešu valodas centralizētajiem 
eksāmeniem atbilstoši Skola 2030 sistēmai. Skolotāja ir neatsverams palīgs 
skolēniem un skolotājiem karjeras jautājumos sniedzot profesionālu karjeras 
atbalstu. Pēdējos 4 gadus skolotāja strādā pētniecisko darbu jomā, ir pilnveidojusi 
metodiskos norādījumus par projekta darbu izstrādi Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā. 
Skolēni regulāri piedalās reģionālajās un valsts pētniecības darbu konferencēs, 
iegūst dažādu pakāpju diplomus.
       Kolēģi raksturo - skolotāja ir ar pozitīvu attieksmi pret savu darbu, veicina 
skolas vārda popularizēšanu un iesaista jauniešu skolas reklāmas veidošanā, dod 
labus padomus un īstajā brīdī prot pateikt motivējošus un atbalstošus vārdus, ir 
ieinteresēta visos skolā notiekošajos procesos. 
Balva tiks pasniegta 28.augustā “Jāņa Cimzes rudens Valkas lasījumi” pasākumā.
Teksts: Rolands Rastaks, Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs

Valkas novada Tūrisma informācijas birojs 
iesaistās akcijā "Sakrāj Latviju"

 
       Ar prieku ziņojam, ka no 18. jūlija arī Valkas novada Tūrisma informācijas birojs 
darbojas projekta "Sakrāj Latviju" ietvaros.
       Projekts ir labs veids, kā apceļot Latviju, atklāt jaunas, brīnišķīgas apskates 
vietas, pilsētas, krājot īpašos projekta "Sakrāj Latviju" magnētiņus. 
       Projekta princips ir vienkāršs, bet vienlaicīgi - bezgala aizraujošs: lai savāktu 
visu valsts karti, ir jāapmeklē visas tās pašvaldības – administratīvās vienības, 
kurās var iegādāties krāsainus un pilsētu atspoguļojošus magnētiņus. Jūs gaida 43 
ceļojumi! Projekta organizatori tic, ka izplatīšanas vietu skaits Latvijā nepārtraukti 
pieaugs. Ceļošanu un magnētiņu krāšanu padarīs ērtāku arī iespēja dalībniekiem 
atzīmēt apmeklētās vietas, izmantojot GPS opciju tālrunī, un pasūtīt magnētiņus 
internetveikalā. 
       “Sakrāj Latviju” Valkas novada magnētiņu iespējams iegādāties Valkas novada 
Tūrisma informācijas birojā.
Teksts: Laura Krastiņa, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vecākā tūrisma speciāliste
Foto: Alise Lapiņa, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas tūrisma sezonas speciāliste

Valkā atvērts jauns sociālā uzņēmuma
"Visi Var" veikals

 
       19. jūnijā Rīgas ielā 22, Valkā durvis vēra jauns Sociālais uzņēmuma "Visi Var" 
veikals.
       Biedrība “Cerību spārni” 2018. gadā dibināja sociālo uzņēmumu “Visi Var” ar 
mērķi veicināt personu ar invaliditāti, viņu tuvinieku un sociāli maznodrošinātu 
grupu nodarbinātību un integrāciju sabiedrībā.
       Līdz šim uzņēmums darbojās Siguldas novadā, bet ar Valkas pašvaldības 
atbalstu tagad darbību uzsāk arī Valkā.
       Veikals piedāvā kvalitatīvus un ar roku darinātus apģērbus, mājlietas un 
dāvanas, kas tapušas specializētās uzņēmuma un biedrības “Cerību spārni” 
darbnīcās.
       Peļņa no ienākumiem tiek ieguldīta labdarības projektu un sociālā atbalsta 
īstenošanai, jaunu darba vietu radīšanai un nepieciešamā aprīkojuma iegādei.
Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists
Foto: Dace Pūce, Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste



Valkas Novada Vēstis, Nr. 143 (3) 2024. gada 28. augusts4 

Valkā – čellu trio Melo-M
 
       Piektdien, 20. septembrī, plkst. 19.00 Valkas pilsētas kultūras namā kopā ar čellu 
trio Melo-M kocertā “Čellu brīnumskaņas Valkā” svinēsim Valkas pilsētas kultūras 
nama (Krājaizdevu sabiedrības pie Valkas Viesīgās biedrības Tautas nama) 
pamatakmens ielikšanas simtgades jubileju. 
       Leģendārais čellu trio Melo-M aicina uz koncertu, kas būs aizraujošs, emocionāli 
piesātināts notikums un neatstās vienaldzīgus kā grupas jau uzticīgos fanus, tā arī tos, 
kuriem tā būs pirmā satikšanās reize. Šajā vakarā dzirdēsiet tikai labāko no labākā 
Melo-M repertuāra.
       Skaņa, kas vieno. Mūzika, kas nepazīst robežas. Un, nudien, šī devīze spilgti raksturo 
muzikālās apvienības īpašo šarmu - spēju apvienot akadēmiskās mūzikas pamatus, 
rokmūzikas atraktivitāti, virtuozo izpildījumu un pašiem savu stilu un harizmu.
       Melo-M izvēlētais interpretāciju materiāls ir ļoti dažāds – popmūzika, rokmūzika, 
tautas mūzika, klasika un arī mūsdienu akadēmiskā mūzika. Čellu trio uzstājies kopā ar 
daudziem starptautiski atzītiem mūziķiem, kā arī koncertējis un guvis atzinību daudzās 
pasaules valstīs.
       Čellu trio sastāvā muzicē trīs akadēmiski trenēti mūziķi - Miķelis Dobičins, Kārlis 
Auzāns, Jānis Pauls un lieliskais bungu virtuozs Miķelis Vīte.
       Biļešu cenas: 15 – 30 EUR. Skolēniem, studentiem, pensionāriem un cilvēkiem ar 
invaliditāti – 20% atlaide,  Valkas pilsētas kultūras nama mākslinieciskās pašdarbības 
kolektīvu dalībniekiem 5 EUR.
       Biļešu iepriekšpārdošana Valkas pilsētas kultūras nama un "Biļešu paradīzes" kasēs, 
internetā www.bilesuparadize.lv        
Teksts: Aivars Ikšelis, Valkas pilsētas kultūras nama direktors

N. Fosters “Garā nedēļas nogale”
Turnas tautas namā

 
       27.septembrī uz Turnas tautas nama skatuves kāps tādi zināmi aktieri kā Māra 
Mennika, Ilze Liepa, Ivo Martinsons un Mārtiņš Liepa.
       N.Fostera "Garā nedēļas nogale" ir stāsts par četriem draugiem, kuri satiekas 
brīvdienu mājā, lai kopā pavadītu nedēļas nogali. Lai gan draugi ir pazīstami jau 
daudzus gadus, īsā laika sprīdī atklājas dažādi pagātnes noslēpumi. Sarunām 
raisoties, mēs uzzinām laika gaitā noklusēto. Izrādās, katram varonim ir kāds 
nepiepildīts sapnis.
       Varoņi lugas gaitā saprot, ka vēl nekas nav zaudēts, un ir īstais laiks būt 
drosmīgiem un sākt īstenot savu sapni. Komiskiem pārpratumiem mijoties ar 
smeldzi, autors asprātīgā valodā parāda, cik mēs esam līdzīgi. Mums katram ir ļauts 
sapņot un cerēt uz labāku dzīvi.
       Kanādiešu autors Norms Fosters dzimis 1949. gadā. Autora krājumā ir ap 50 
lugu. Tās daudzkārt iestudētas Kanādas teātros, un lugu pamattēma ir attiecības. 
Luga "Garā nedēļas nogale" sarakstīta 1993. gadā. "Garās nedēļas nogales" 
pirmizrāde notika 1994. gadā Novā Antigonišas festivālā. Šī luga nav iestudēta 
Latvijas teātros. Lugu tulkojis ir izrādes idejas autors Ivo Martinsons.
       Izrāde 2 cēlienos, 2 stundas.
       Biļešu cena: 10-15 EUR. 
       Biļetes iespējams iegādāties "Biļešu paradīzes" kasēs, tiešsaistē                               
       https://www.bilesuparadize.lv/lv/event/141003 un Valkas pilsētas kultūras namā.

Radošā apvienība TEĀTRIS UN ES ielūdz uz 
izrādi bērniem un vecākiem

UZMANĪBU, PELES!
 
       26. septembrī plkst. 10.00 notiks Turnas tautas namā notiks jautra un izzinoša 
izrāde bērniem "Uzmanību, peles!".
       Ja mēs - PELES nebūtu tik bailīgas, tad droši varētu teikt, ka mēs būtu cilvēku 
labākie draugi! Neticat? Tad padomājiet, kāpēc cilvēks datora kursoru nosauca par 
peli? Tikai aiz mīlestības?! Tāpēc arī mēs – PELES, gribam ar jums draudzēties!
       Spēlējiet spēles, izbaudiet piedzīvojumus un metieties jautrās rotaļās! 
UZMANĪBU, PELES ir izrāde gan lieliem, gan maziem bērniem. Izbaudiet labāko 
dienu kopā ar pelēm Čiku un Niku, kuras jūs aizvedīs uz „ZINĀŠANU ZEMI”! 
Apbruņojušās ar mugursomām, pusdienu kastītēm un lielu zinātkāri, peles dosies 
ceļā. Viens, divi – jau tūkstošs soļu un aizraujošais piedzīvojums var sākties! 
       „Pasaulē ir daudz stāstu par bailēm - kurām ir lielas acis, par draudzības spēku - 
kas pārvar vislielākos šķēršļus, par uzticīgiem draugiem  - uz kuriem vienmēr var 
paļauties. Izrādē „Uzmanību, peles!” mēs vēlējāmies pārkāpt skatuves robežas, 
iesaistot savā stāstā mazos skatītājus, lai viņiem teātris asociētos ne tikai ar prieku 
un jautrību, bet arī ar izziņu! Bērnu līdzdalība izrādē ir viens no šī teātra projekta 
lolotākajiem mērķiem - tās jēga. Šī pieredze starp teātri un skatītāju sniedz mums 
neizsīkstošu iedvesmas avotu un vēlmi attīstīt jaunas idejas. Mēs vēlamies, lai šī 
kopējā pieredze ir pieejama visiem bērniem! Ar nepacietību gaidām izrādē!" par 
izrādi stāsta režisors Armands Ekštets.
       Ieeja: 3 EUR.
       Izrādes ilgums: 45 min
       Mērķu auditorija: bērni pirmskolas un sākumskolas vecumā
       Valoda: latviešu
       Izrāde ir iekļauta kultūrizglītības programmā “Latvijas skolas soma”
       Uz tikšanos teātrī!



Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā
16.05.2024. – 15.08.2024.
reģistrēto mirušo saraksts

Bērziņš Sergejs 1968., Celmiņa Vija 1939., Čalejs Hendriks 1950., Ennsa Ļubova 
1953., Gustaps Valērijs 1970., Jansone Ludmila 1935., Ludriksons Andris 1959., 
Makarovs Andrejs 1970., Mendžule Aija 1956., Mežulis Jānis 1936., Neimane 
Gaida 1934., Ņikiforova Anisija 1939., Ozola Mirdza 1935., Severs Paulis 1944., 
Sopulis Ivars 1968., Tillere Rasma 1933.

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem –
Valkas novada pašvaldība

Valkas Novada Vēstis, Nr. 143 (3) 2024. gada 28. augusts5 

Nododot liela izmēra atkritumus EKO 
laukumā, iedzīvotājiem jāsedz izmaksas pēc 

ZAAO cenrāža
 
       Kopš 2021. gada 1. oktobra, nododot lielgabarīta atkritumus (mēbeles, 
matračus u.tml. liela izmēra priekšmetus) ZAAO EKO laukumā Austras ielā 10, 
Valkā, iedzīvotājiem bija jāsāk segt pieņemšanas izmaksas. Iepriekš šis 
pakalpojums bija pieejams bez maksas. Tāpēc, lai mazinātu pēkšņu izmaksu 
kāpumu ietekmi uz iedzīvotājiem, pašvaldības dome 2021. gadā lēma uz laiku 
piemērot iedzīvotājiem nododamo lielgabarīta atkritumu pieņemšanas maksas 
atlaidi, sedzot 50% no izmaksām no Valkas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 
       Ņemot vērā, ka pagājis pietiekami ilgs laiks, lai ļautu iedzīvotājiem pierast pie 
izmaksu izmaiņām, š.g. 21. jūnija Valkas novada pašvaldības domes sēdē tika lemts 
no 15. jūlija atcelt nododamo lielgabarīta atkritumu pieņemšanas maksas atlaidi. 
       Turpmāk, Valkas novada iedzīvotājiem, gluži kā citās pašvaldībās, nododot 
lielgabarīta atkritumus būs jāsedz izmaksas pilnā apmērā pēc ZAAO noteiktā 
cenrāža. 
       ZAAO cenrādis pieejams šeit: https://zaao.lv/eko-laukumi/
       Atgādinām, ka ZAAO EKO laukumā Austras ielā 10, Valkā vēl aizvien bez maksas 
var nodot: vieglo iepakojumu, stikla iepakojumu, logu stiklu, polikarbonātu, 
organisko stiklu, plastmasas dārza mēbeles, visa veida caurules, koka un finiera 
kastes, neizjauktas, nolietotas sadzīves elektriskās un elektroniskās iekārtas, 
atkārtoti lietojamus tekstila izstrādājumus, apģērbu un apavus, riepas
(4 gab. no 1 iedzīvotāja), kā arī noteikta veida sadzīvē radušos bīstamos atkritumus 
- luminiscentās spuldzes (līdz 10 gab.), baterijas, akumulatorus, eļļas filtrus, 
izlietotas tehniskās eļļas.
       Lūdzam iedzīvotājus būt saprotošiem un turpināt atbildīgi atbrīvoties no 
dažāda veida atkritumiem, lai saudzētu mūsu skaisto dabu, atpūtas vietas un vidi!
Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

Veselības aprūpes pakalpojumi Vidzemes 
slimnīcas poliklīnikā Valkā

 
       Atgadinām, ka Vidzemes slimnīcas poliklīnikā Valkā (Rujienas ielā 3B) tiek 
piedāvātas dažādas ārstu un speciālistu konsultācijas, izmeklējumi 
(rentgenoloģiskie izmeklējumi un elektrokardiogrāfija), kā arī tiek piedāvāts veikt 
obligātās veselības pārbaudes.

Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko 
apspriešanu Vēja parka “Valka” un tā 

saistītās infrastruktūras būvniecība Valkas 
novada Valkas pagastā

       Vides pārraudzības valsts birojs 2024. gada 14. jūnijā ir pieņēmis lēmumu Nr. 
5-02-1/33/2024 par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu SIA “EWE 
Neue Energien 1” ierosinātajai darbībai – vēja parka “Valka” un tā saistītās 
infrastruktūras būvniecība Valkas novada Valkas pagastā.
       Paredzētās darbības ierosinātājs ir SIA “EWE Neue Energien 1”
(reģ. Nr. 40203559480; juridiskā adrese: Marijas iela 2a, Rīga, LV-1050), kas pieder 
vienam no lielākajiem vēja nozares uzņēmumiem Eiropā – dāņu “Eurowind Energy” un 
vācu “Neue Energien Ingenieurplanungen GmbH”, kas iecerējis paplašināt zaļās enerģijas 
tīklu Latvijā.
       Vēja parku “Valka” plānots izveidot Valkas novada Valkas pagastā, uzstādot ne vairāk 
kā 15 vēja elektrostacijas, kur katras stacijas nominālā jauda varētu sasniegt 8 MW. Vēja 
parka būvniecības procesa laikā ir paredzēts izbūvēt saistīto infrastruktūru, kā arī izvērtēt 
risinājumus saražotās elektroenerģijas īslaicīgai akumulēšanai un ar šo procesu saistīto 
objektu būvniecībai.
       Sākotnējā sabiedriskā apspriešana notiek no 2024. gada 27. augusta līdz
16. septembrim, savukārt klātienes sanāksmes notiks 5. septembrī plkst. 18.00 Valkas 
pilsētas kultūras namā (Emīla Dārziņa iela 8, Valka, Valkas pilsēta, Valkas novads, 
LV-4701). Sanāksmei varēs pieslēgties tiešsaistē, un sanāksmes saite tiks publicēta vietnē 
https://environment.lv/ sadaļā “Aktualitātes”.
       Ar sagatavotajiem materiāliem par paredzēto darbību var iepazīties ietekmes uz vidi 
novērtējuma ziņojuma izstrādātāja tīmekļa vietnē 
(https://environment.lv/lv/aktualitates), Valkas novada pašvaldībā (Beverīnas iela 3, 
Valka, Valkas novads, LV-4701) un Valkas pagasta pārvaldē ("Lugažu Muiža", Lugaži, 
Valkas pag., Valkas nov., LV-4701) (darba laikā).
       Rakstiskus priekšlikumus par paredzētās darbības iespējamo ietekmi uz vidi var sūtīt 
Vides pārraudzības valsts birojam (Rūpniecības ielā 23, Rīga, LV-1045, tālrunis: 
67321173, e pasts: pasts@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv) līdz 2024. gada
16. septembrim.

Ambulatoro speciālistu pieņemšanas laiki Valkā 
Specialitāte Ārstniecības persona Pr. Ot. Tr. Ce. Pk. 
Traumatologs ortopēds D. Rācenis  8-10    
Dermato 
venerologs J. Batalauskis*     8-12 

Onkologs T. Zaļkalne*   10.30-13   
Oftalmologs R. Putna* 8.30-11 8-12   8-9.30 
Ginekologs V. Batalauska*   8-14 8-14  
Neirologs O. Točs 14-15   9-11  
Narkologs V. Ķiris 13-15    13-15 

*- precīzāka informācija par speciālista pieņemšanu zvanot uz Klientu apkalpošanas 
nodaļas zvanu centru +371 64202601 vai +371 64202603 

 
Vidzemes rehabilitācijas centra speciālistu pieņemšanas laiki Valkā 

 
Speciālisti Ārstniecības personas Pr. Ot. Tr. Ce. Pk. 

Fizioterapeits K. Krastiņa* 8-16.30 8-16.30 9.30-16.30 8-16.30 8-16.30 

Fizioterapeits E.Vīlistere* 9-14 9-14 9-14 9-14 9-14 

 
 

Diagnostikās radioloģijas, funkcionālās diagnostikas pieņemšanas laiki 
ambulatoriem izmeklējumiem Valkā 

 

Izmeklējums Ārstniecības 
persona Pr. Ot. Tr. Ce. Pk. 

Ginekoloģiskā 
ultrasonogrāfija V. Batalauska*   8-14 8-14  

Rentgenogrāfija    8-14.30   

Elektrokardiogrāfija 
(EKG)  

9.30-9.45 
10.30-10.45 

11-11.15 
11.30-11.45 

12-12.15 
12.30-12.45 

13-13.15 

9.30-9.45 
10.30-10.45 

11-11.15 
11.30-11.45 

12-12.15 
12.30-12.45 

13-13.15 

9.30-9.45 
10.30-10.45 

11-11.15 
11.30-11.45 

12-12.15 
12.30-12.45 

13-13.15 

9.30-9.45 
10.30-10.45 

11-11.15 
11.30-11.45 

12-12.15 
12.30-12.45 

13-13.15 

9.30-9.45 
10.30-10.45 

11-11.15 
11.30-11.45 

12-12.15 
12.30-12.45 

13-13.15 
 



Valkas Novada Vēstis, Nr. 143 (3) 2024. gada 28. augusts6 

"Valkas Novada Vēstis"
Valkas novada pašvaldības
informatīvs izdevums
Izdevējs: Valkas novada pašvaldība

Reģ. Nr. 90009114839
Beverīnas iela 3, Valka,
Valkas novads, LV-4701;
tālr. 25749555
e-pasts: novads@valka.lv www.valka.lv

Materiālus apkopoja:
Valkas novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciālists
Ivo Leitis, tālr. 26444002
e-pasts: ivo.leitis@valka.lv

Iespiests tipogrāfijā
SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"
Salikums: SIA “HANBIRK”
Bez maksas, iznāk reizi trijos mēnešos.
Tirāža: 4340 eks.
Par skaitļu un faktu pareizību atbild autori.

Ar izrādēm, Līvijas Akurāteres balvas 
pasniegšanu un koncertiem aizvadīti XV 

Latvijas amatierteātru svētki
 
       No 9. līdz 11. augustam ap 1800 teātra spēlētāju no 139 Latvijas un diasporas 
amatierteātriem pulcējās vērienīgākajā nozares saietā – XV Latvijas amatierteātru 
svētkos – Valkā. 
       Svētku dalībniekiem un apmeklētājiem bija iespēja noskatīties vairāk nekā 40 
izrādes, kas guvušas augstu novērtējumu amatierteātru iestudējumu skatēs pēdējo 
piecu gadu laikā. Spēles telpas atradās Valkas pilsētā un novadā, Valmieras novada 
Strenčos, kā arī Valgā, Igaunijā. Notika arī video izrāžu seansi Valkas pazemes 
bunkurā. 
       Svētku laikā Valkas novadpētniecības muzeja dārzā tika svinīgi pasniegta otrā 
Līvijas Akurāteres balva. Izcilības balvu amatierteātru jomā saņēma Rēzeknes Tautas 
teātris un tā režisore Māra Zaļaiskalns. Balvas pasniegšanas ceremonijā un režisoru 
godināšanā piedalījās Latvijas Republikas kultūras ministre Agnese Lāce. 
       Amatierteātru svētki tika atklāti ar koncertteiksmu “Pedele. Citāts ceļš” Jura 
Joneļa režijā, notika teātru karogu godināšana un izrāžu tērpu zibakcija un lustēšana 
zaļumballē. Svētku noslēgumā amatierteātri pulcējās Valkas brīvdabas estrādē uz 
sadziedāšanos kopā ar Latvijas Nacionālā teātra aktieriem Annu Klēveri, Egilu 
Melbārdi, Aināru Ančevski un komponistu Valdi Zilveri. Varēja aplūkot vairākas 
izstādes, tostarp ekspozīciju “Latviešu pagaidu teātris Valkā. 1918.” Valkas 
novadpētniecības muzejā.
       Latvijas Nacionālā kultūras centra rīkotie Latvijas amatierteātru svētki, līdz šim 
zināmi kā salidojums, ir valstī nozīmīgākais amatierteātru kopienas saiets, kas notiek 
reizi piecos gados. Tā pirmsākumi meklējami 1968. gadā. Svētku mērķis ir nodrošināt 
amatierteātru tradīcijas saglabāšanu Latvijā un diasporā, popularizēt amatierteātru 
iestudējumus plašākā sabiedrībā un motivēt amatierteātrus radošai darbībai. Šogad 
svētki tapa ciešā sadarbībā ar Valkas novada pašvaldību.
Teksts: Lana Kazlauskiene, Latvijas Nacionālā kultūras centra Sabiedrisko attiecību speciāliste
Foto: Dace Pūce, Ivo Leitis, Reinis Oliņš

Atzīmēti Vijciema pagasta 800-gades svētki
 
       No 9.-11. augustam Vijciema pagastā tika atzīmēti 800-gades svētki ar dažādām 
izstādēm, koncertiem, teātri, tirdziņu, radošajām darbnīcām un citām atraktīvām 
aktivitātēm. Svētku laikā apmeklētajiem bija atvērta Vijciema Magazīna (klēts) ēka, 
kurai šogad aprit 200 gadi. Tajā bija iespēja apskatīt vietējā mednieku kluba “Vija” 
trofeju izstāde, izmēģināt lokšaušanu un ņemt dalību keramikas, aušanas un 
lupatu lellīšu gatavošanas darbnīcās. 
       Kopā ar pagasta svētkiem, Vijciema bibliotēka šogad atzīmēja 100 gadu 
jubileju, kam par godu tika veltītas dažādas izstādes un svētku ietvaros ar muzikālu 
sveicienu veltīja Valkas folkloras dziesmu draugu kopa “Nāburgi”.

       Vijciema 800-gades jubilejas ietvaros izdota svētku avīze “Vijciemam 800”. To 
iespējams iegādāties Vijciema pagasta pārvaldē un bibliotēkā. Viena eksemplāra 
cena - 1.00 EUR. Svētku avīzes izplatīšanas vietās pieejams arī Lonijas Kurpnieces 
izdotā un sponsorētais informatīvais izdevums "WIEZEMHOF". 

Vijciema bibliotēkas Ilona Motuka ar svētku kūku. 



Valkas Novada Vēstis, Nr. 143 (3) 2024. gada 28. augusts7 

Titulu “20 personības 20 gados. 
Vidzemnieku godināšana 2024” saņem 
Valkas novada uzņēmējs Imants Šteins

 
       14. augustā Cesvaines pilī norisinājās svinīgais pasākums "20 personības 20 
gados. Vidzemnieku godināšana 2024", kas pulcēja vairāk nekā 150 cilvēku, lai 
kopīgi cildinātu 34 izcilus vidzemniekus. Pasākumu organizēja Vidzemes 
plānošanas reģions un Europe Direct Vidzeme centrs. 
       Pasākumā cildināja 34 izcilas personības no 11 novadiem, kuras ar savām 
idejām un darbību ir veicinājušas nozīmīgas pārmaiņas Vidzemē, kopš Latvijas 
pievienošanās Eiropas Savienībai un NATO. 
       Īpašo titulu "20 personības 20 gados. Vidzemnieku godināšana 2024" saņēma 
arī Valkas novada uzņēmējs Imants Šteins. 
       Ar sirsnīgiem paldies vārdiem viņu devās apsveikt domes priekšsēdētāja Gita 
Avote un Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs Toms Simtiņš.
Teksts: Dace Pūce, Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste
Foto autors: Klāvs Vasiļevskis, godināšanas pasākuma fotogrāfs

Par godu novada jaundzimušajiem desmito 
reizi aizvadīti Sudraba laimes karotīšu svētki
 
Tauriņš pavēcināja spārnus – 
Zelta putekļi novizēja, 
Vislielākais brīnums – bērniņš 
Pie manis attecēja. 

Tauriņš pavēcināja spārnus – 
Zelta putekļi uzzibsnīja, 
Vislielākais brīnums – bērniņš 
Man uzsmaidīja. 

Tauriņš cieši sakļāva spārnus – 
Zelta putekļi krita un krita... 
Vislielākais brīnums – bērniņš 
Pārtapa mīlestībā. 
                           /Anita Anitīna/ 

       8. jūnijā Valkas-Valgas pilsētas svētku ietvaros notika kārtējie – nu jau desmitie 
Sudraba laimes karotīšu svētki, uz kuriem bija aicināti 56 iepriekšējā gada dzimušie 
Valkas novada bērni. Svētki arī šogad norisinājās ārā, Valkas-Valgas jaunajā centrā, 
skaistā, saulainā vasaras dienā. 
       Katram jaundzimušajam goda kūmas – Valkas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja Gita Avote un Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Māra Zeltiņa 
pasniedza sudraba karotīti ar novada ģerboni un iegravētu bērniņa vārdu. Tapa arī 
nu jau tradicionālā kopbilde - visi Valkas novada 2023. gadā dzimušie bērni kopā ar 
vecākiem. 
       Novada domes priekšsēdētāja Gita Avote savā uzrunā uzsvēra, ka katrs novadā 
piedzimis bērniņš ir svētki un vēlēja visiem augt lieliem, veseliem un gudriem 
saviem mīļajiem un Valkas novadam par prieku!
       Skaistās karotītes, kas speciāli šim pasākumam tika gatavotas Tallinas juvelieru 
fabrikā JUVEEL, ir no 925. proves sudraba. Ceram, ka tās vienmēr atgādinās 
ģimenēm, ka mazo cilvēciņu dzīves lielais ceļš sākās Valkas novadā!
       Pasākuma skaistās fotogrāfijas joprojām apskatāmas un lejuplādējamas adresē: 
https://www.flickr.com/photos/valkasnovads/albums/72177720317720176/
Teksts: Māra Zeltiņa, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja
Foto: Dace Pūce, Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste

Valkas novada 2023. gadā dzimušie bērni kopā ar vecākiem.

Kopā ar goda kūmām zvārtavietis Renārs Reinfelds, viņa brālis Raiens Trojs un 
vecāki Laura un Rihards Reinfeldi.



Valkas Novada Vēstis, Nr. 143 (3) 2024. gada 28. augusts8 

30. maija Valkas novada 
pašvaldības domes sēdē 

pieņemtie lēmumi
•    Apstiprināt “Energopārvaldības sistēmas 
rokasgrāmatu”. Nodrošināt energopārvaldības sistēmas 
ieviešanu Valkas novada pašvaldībā atbilstoši izstrādātās 
Energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatas prasībām.
•    Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 
25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas novada pašvaldības 
administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.2, 10.§) izsakot jaunā redakcijā 9.pielikumu 
“Valkas pilsētas autotransporta darbinieku amata vietu un 
darba samaksas saraksts”.
•    Uzņemt Valkas novada pašvaldības bilancē Valkas 
novada Vijciema pagastā esošo ceļu “Vijmeži - Kalmes” 
(Cirgaļu ceļš), kadastra apzīmējums: 9492 005 0210 001.
•    Par izstāšanos no Vidzemes plānošanas reģiona tūrisma 
maršruta “Via Hanseatica”.
•    Par projekta iesniegumu “Vijas upes krastu 
labiekārtošana – no Vijas vijciemiešiem”.
•    Par projekta “Skaties, brīnies, rāpies Lustiņdruvā!” 
izstrādi un līdzfinansēšanu.
•    Par projekta “Zāģezera teritorijas labiekārtošana” 
izstrādi un līdzfinansēšanu.
•    Par projekta “Tautastērpu iegāde bērnu un jauniešu 
deju kolektīviem “Vainadziņš” un “Vendīgs”” izstrādi un 
līdzfinansēšanu.
•    Par projekta “Ilgtspējīgs jaunietis” izstrādi un 
iesniegšanu.
•    Par projekta “Energoefektīvu un ilgtspējīgu prožektoru 
iegāde Kārķu tautas namā” izstrādi un līdzfinansēšanu.
•    Par projekta “Bērnu rotaļu laukuma izveide pie Ērģemes 
pamatskolas” izstrādi un līdzfinansēšanu.
•    Par projekta ”Ērģemes kapsētas labiekārtošana” izstrādi 
un līdzfinansēšanu.
•    Par projekta “Mākslīgā apēnojuma izveide Valkas 
pilsētas publiskajos bērnu rotaļu laukumos Beverīnas ielā 2 
un Ausekļa ielā 44” izstrādi un līdzfinansēšanu.
•    Par projekta “Skatuves gaismas aprīkojuma un 
prožektoru sistēmas iegāde Turnas tautas namam” izstrādi 
un līdzfinansēšanu.
•    Apstiprināt Valkas novada pašvaldības noteikumus Nr.3 
““Vijciema tirdziņš” tirdzniecības noteikumi”.
•    Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr.12 “Valkas novada sabiedriskās kārtības 
noteikumi”.
•    Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr.13 “Par reklāmas izvietošanu publiskās 
vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, Valkas 
novadā”.
•    Precizēt Valkas novada pašvaldības 2024.gada 28.marta 
saistošos noteikumus Nr.5 “Par Valkas novada pašvaldības 
nodevām”.
•    Precizēt Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa 
saistošos noteikumus Nr.9 “Valkas novada kapsētu 
darbības un uzturēšanas noteikumi”.
•    Precizēt Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa 
saistošos noteikumus Nr.11 “Par ielu nosaukumu, ēku 
numura un telpu grupu numura zīmju, māju nosaukumu 
un objektu norāžu izvietošanu Valkas novadā”.
•    Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu.
•    Par Valkas novada pašvaldības mantas dzīvokļa Valkā, 
Tālavas iela 5-34, nodošanu atsavināšanai par nosacīto 
cenu.
•    Par Valkas novada pašvaldības mantas dzīvokļa Valkā, 
Tālavas iela 5-35, nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu.
•    Par iesnieguma, par nekustamā īpašuma Valkā, 
Kronvalda iela 6A, atsavināšanas uzsākšanu.
•    Par iesnieguma, par nekustamā īpašuma Valkas pagastā 
“Kokšu pirts” atsavināšanas uzsākšanu.
•    Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Vijciema 
pagastā “Punkales” atsavināšanu izskatīšanu.
•    Par pašvaldībai piederoša dzīvokļa Valkā, Blaumaņa iela 
2-3 atsavināšanas procesa uzsākšanu.
•    Par pašvaldībai piederoša dzīvokļa Valkā, Tālavas ielā 
6-3 atsavināšanas procesa uzsākšanu.
•    Atteikt iznomāt Valkas rajona Kārķu pagasta zemnieku 
saimniecībai “ĶIRŠLEJAS”, reģ. Nr.43901003511 daļu no 
zemes vienības Valkā, Meža ielā 1, kadastra apzīmējums 
9401 007 0052, platība 0.35 ha.
•    Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājas G.Avotes 2024.gada 22.maija rīkojumu 
Nr.4.7/24/54 “Par Valkas novada pašvaldības noteikumu 
Nr.2 “Kārķu Meža dienu tirgus “Dabas bode” tirdzniecības 
noteikumi” apstiprināšanu”
•    Par grozījumiem sadarbības līgumā ar nodibinājumu 
“Health Institute”.
•    Par nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu par 
telpu Valkā, Rūjienas ielā 3E, nomu.
•    Apstiprināt Lustiņdruvas mežaparka ieceres publiskās 
apspriešanas kopsavilkumu.
•    Par lokālplānojuma nekustamajam īpašumam Miera 
ielā 9, Valkā, kadastra apzīmējums 94010010716, pirmās 
redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai.
•    Precizēt Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa 
saistošos noteikumus Nr.7 “Par mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanu Valkas novadā”.
•    Atbrīvot Valkas novada pašvaldības domes deputātu 
Vilmāru Vesingi no Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
locekļa amata.
•    Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputātu Agni 
Birkavu par Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekli.
•    Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputāti 
Anitu Lotiņu par Saimniecisko lietu komitejas locekli.
•    Par Latvijas interešu izglītības iestāžu direktoru un 
pašvaldību interešu izglītības speciālistu profesionālās 
kompetences pilnveides un pieredzes apmaiņas semināra 
Valkā-Valgā dalības maksas apstiprināšanu.

21. jūnija Valkas novada 
pašvaldības domes sēdē 

pieņemtie lēmumi
•    Apstiprināt Valkas pilsētas kultūras nama nolikumu.
•    Apstiprināt Kārķu tautas nama nolikumu. 
•    Apstiprināt Turnas tautas nama nolikumu. 
•    Apstiprināt Saieta nama “Lugažu muiža” nolikumu. 
•    Apstiprināt Vijciema tautas nama nolikumu. 
•    Apstiprināt Mierkalna tautas nama nolikumu.
•    Apstiprināt Valkas novada Ērģemes pagasta pārvaldes 
nolikumu.
•    Apstiprināt Valkas novada Kārķu pagasta pārvaldes 
nolikumu.
•    Apstiprināt Valkas novada Valkas pagasta pārvaldes 
nolikumu.
•    Apstiprināt Valkas novada Vijciema pagasta pārvaldes 
nolikumu.
•    Apstiprināt Valkas novada Zvārtavas pagasta pārvaldes 
nolikumu.
•    Apstiprināt Valkas novadpētniecības muzeja nolikumu.
•    Apstiprināt Valkas novada būvvaldes nolikumu.
•    Apstiprināt Valkas novada Pašvaldības policijas 
nolikumu
•    Apstiprināt Valkas novada bāriņtiesas nolikumu.
•    Apstiprināt Valkas novada pašvaldības iepirkumu 
komisijas nolikumu.
Visi iepriekšminētie lēmumi stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā.
•    Izdot vienreizēju informatīvo izdevumu “Vijciemam 
800” par godu Vijciema 800 gadu svinībām. Izdošanas 
izmaksas segt no Vijciema pagasta pārvaldes budžeta. 
Apstiprināt vienreizējā informatīvā izdevuma “Vijciemam 
800” cenu - 0,83 euro bez PVN.
•    Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 
25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas novada pašvaldības 
administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.2, 10.§) izsakot jaunā redakcijā 5.pielikumu 
“Grāmatvedības un finanšu nodaļas darbinieku amata vietu 
un darba samaksas saraksts”.
•    Apstiprināt Valkas novada pašvaldības darba samaksas 
un sociālo garantiju nolikumu. Lēmums stājas spēkā 
2025.gada 1.janvārī. 
•    Par projekta “Sociālo dzīvokļu atjaunošana Valkas 
novadā” izstrādes laikā izveidojušos procentuālo finanšu 
sadalījuma apstiprināšanu un projektā norādīto Valkas 
novada pašvaldībai piederošo dzīvokļu reģistrēšanu 
zemesgrāmatā.
•    Precizēt Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa 
saistošos noteikumus Nr.10 “Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 
kārtība Valkas novadā”.
•    Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr.14 “Valkas novada administratīvās 
teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas saistošie 
noteikumi”.
•    Apstiprināt mājas (istabas) dzīvnieku uzturēšanas 
pakalpojumu cenrādi. Pievienotās vērtības nodokli 
aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam.

•    Apstiprināt Valkas novada kapsētās sniedzamo maksas 
pakalpojumu cenrādi. Pievienotās vērtības nodokli 
aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 

•    Apstiprināt izcenojumu par vienas dušas Valkas Jāņa 
Cimzes ģimnāzijas sporta hallē izmantošanas vienu reizi 
4,13 EUR bez PVN. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt 
atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
•    Apstiprināt izcenojumu par vienas dušas Valkas Jāņa 
Cimzes ģimnāzijas sporta hallē izmantošanas vienu stundu 
12,39 EUR bez PVN. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt 
atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam.

•    Par Valkas pilsētas kultūras nama telpu izmantošanas 
maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu.
Apstiprināt maksu par kultūras nama telpu izmantošanu:
1)    skatītāju zāle par vienu stundu – 53,72 EUR bez PVN;
2)    mazā zāle par vienu stundu – 24,79 EUR bez PVN;
3)    mazās zāles vestibils par vienu stundu – 24,79 EUR 
bez PVN;
4)    skatītāju zāles foajē par vienu stundu – 24,79 EUR 
bez PVN;
5)    “Livonijas” zāle par vienu stundu – 24,79 EUR bez PVN;
6)    “Walk zāle” par vienu stundu – 24,79 EUR bez PVN;
7)    spoguļzāle par vienu stundu – 24,79 EUR bez PVN;
8)    pārējās iznomāšanai iespējamās telpas par vienu 
stundu – 24,79 EUR bez PVN.
Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši 
Pievienotās vērtības nodokļa likumam.
•    Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu.
•    Par nekustamā īpašuma – zemes vienības, kas atdalīta 
no nekustamā īpašuma “Cepļa pļavas” nodošanu 
atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu.
•    Atzīt 2024.gada 31.maija nomas tiesību izsoli uz 
investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija 
“Spundenieki”, Ērģemes pagasts” par nenotikušu.
•    Atzīt 2024.gada 31.maija Valkas novada pašvaldībai 
piederošās cirsmas “Meža Tači”, Valkas pagastā, izsoli par 
nenotikušu.
•    Atzīt 2024.gada 31.maija izsoli uz cirsmu Valkas pilsētā, 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9401 007 030 par 
nenotikušu.
•    Apstiprināt 2024.gada 14.jūnija izsoles uz nekustamo 
īpašumu “Dīķi 2”, Ērģemes pagasts, Valkas novads, kadastra 
numurs 9452 008 0144, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9452 008 0144, platība 5,68ha, 
rezultātus, kur nosolītā summa par izsoles objektu ir 
23250,00 EUR (divdesmit trīs tūkstoši divi simti piecdesmit 
euro, 00 centi).
•    Par iesnieguma, par nekustamā īpašuma Valkas pagastā 
“Mazuzpiļi” atsavināšanu, izskatīšanu.
•    Par nekustamā īpašuma - dzīvokļa Valkas pagastā, 
“Vecrāmji 1” -1 un “Vecrāmji 1”-2 nodošanu atsavināšanai 
un izsoles noteikumu apstiprināšanu.
•    Atteikt nodot atsavināšanai zemes vienību Valkā, 
“Celtnieks 175”, kadastra apzīmējums 9401 008 0331, 
platība 0,0734ha. Atkārtoti izskatīt jautājumu par minētās 
zemes vienības atsavināšanu pēc spēkā esošā zemes 
nomas līguma termiņa beigām.
•    Noteikt kustamās mantas – pasažieru autobusa TVM 
MARBUS B4080, valsts reģistrācijas Nr. JO4305 (pirmās 
reģistrācijas datums 27.06.2003.), atsavināšanas veidu – 
pārdošana par brīvu cenu. Apstiprināt kustamās mantas 
pārdošanas cenu 2480,00 EUR (divi tūkstoši četri simti 
astoņdesmit euro, 00 centi) bez PVN.
•    Atcelt Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 
28.oktobra lēmumu “Par Valkas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja 2021.gada 30.septembra rīkojuma 
Nr.3-7/21/88 “Par Valkas novada pašvaldības EKO laukumā 
Valkā, Austras ielā 10 nododamo lielgabarīta atkritumu 
pieņemšanas maksas noteikšanu iedzīvotājiem” 
apstiprināšanu” (protokols Nr.16, 20.§).
•    Atzīt 2024. gada 17. jūnija nomas tiesību izsoli par 
nomas objekta “Tirdzniecības namiņš pie Zāģezera” Valkā, 
Zāģezera ielā 1, nomu, par nenotikušu.
•    Precizēt Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa 
saistošos noteikumus Nr.7 “Par mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanu Valkas novadā”.
•    Apstiprināt grozījumus saistošajos noteikumos Nr.15 
„Grozījumi 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets”.

4. jūlija Valkas novada 
pašvaldības domes ārkārtas 

sēdē pieņemtie lēmumi
•    Izveidot Valkas novada pašvaldības iestādi “Valkas 
novada centrālā pārvalde” ar 2024.gada 4.jūliju.
•    Apstiprināt Valkas novada pašvaldības iestādes “Valkas 
novada centrālā pārvalde” nolikumu.
•    Apstiprināt Valkas novada pašvaldības darba reglamentu.
•    Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.16 „Valkas novada 
pašvaldības nolikums”.

•    Slēgt sadarbības līgumu ar Valsts izglītības satura centru 
par atbalsta programmas “Neformālās izglītības pasākumi, 
t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un 
jauniešiem” īstenošanu 2024.gadā.
•    Ievēlēt Ivo Meļķi par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
„Valkas Namsaimnieks”, reģ.Nr. 44103055060, juridiskā 
adrese: Rīgas iela 22, Valka, Valkas novads, LV-4701, valdes 
locekli.
•    Apstiprināt Valkas novada pašvaldības 2023.gada 
publisko pārskatu.
•    Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību 
nomu Valkas novadā.
•    Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par nomas objekta 
“Tirdzniecības namiņš pie Zāģezera”, nomu.

10. jūlija Valkas novada 
pašvaldības domes ārkārtas 

sēdē pieņemtie lēmumi
•    Valkas novada pašvaldības Attīstības un saimnieciskajā 
komitejā ievēlēt deputātus:
      1.1. Gita Avote,
      1.2. Vilmārs Vesingi,
      1.3. Guntis Albergs,
      1.4. Jānis Anže,
      1.5. Agnis Birkavs,
      1.6. Kristaps Sula,
      1.7. Juris Žurovičs,
      1.8. Vents Armands Krauklis,
      1.9. Anita Lotiņa,
      1.10. Anda Kušķe,
      1.11. Unda Ozoliņa.
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.
•    Valkas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta 
un sociālajā komitejā ievēlēt deputātus:
      1.1. Gita Avote,
      1.2. Sandra Pilskalne,
      1.3. Dace Bašķe,
      1.4. Viesturs Zariņš,
      1.5. Agnis Birkavs,
      1.6. Guntis Albergs,
      1.7. Vents Armands Krauklis,
      1.8. Unda Ozoliņa,
      1.9. Andris Dainis,
      1.10. Anda Kušķe,
      1.11. Anita Lotiņa.
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.

Mājas (istabas) dzīvnieku uzturēšanas pakalpojumu cenrādis 
Nr. p. 
k.  

Pakalpojuma veids  Mērvienība  Cena bez 
PVN, EUR  

PVN, 
EUR  

Cena ar PVN, 
EUR  

1  Klaiņojoša dzīvnieka ķeršana  1 dzīvnieks  12,40  2,60  15,00  
2  Kaķa uzturēšana  1 diennakts  3,93  0,69  4,62  
3 Suņa uzturēšana: 
3,1  svars līdz 10 kg 1 diennakts  7,51  1,58  9,09  
3,2  svars līdz 10 - 20 kg 1 diennakts  8,26  1,73  10,00  
3,3  svars līdz 20 - 30 kg 1 diennakts  9,01  1,89  10,90  
3,4  svars līdz 30 - 40 kg 1 diennakts  9,76  2,05  11,81  
3,5  svars līdz 40 - 50 kg 1 diennakts  10,51  2,21  12,72  
3,6  svars līdz 50 - 60 kg 1 diennakts  11,27  2,37  13,63  
3,7  svars līdz 60 - 70 kg 1 diennakts  12,02  2,52  14,54  
3,8  svars līdz 70 - 80 kg 1 diennakts  12,77  2,68  15,45  
4 Dzīvnieku līķu uzglabāšana un nodošana utilizēšanai 
4,1  svars līdz 10 kg 1 dzīvnieks  17,05  3,58  20,63  
4,2  par katriem papildus 5 kg 1 dzīvnieks  8,06  1,69  9,75  
5  Dzīvnieku mikročipēšana  1 dzīvnieks  21,14  4,44  25,58  
6  Kaķa adopcija (līdzmaksājums)  1 dzīvnieks  16,53  3,47  20,00  
7  Kaķēna līdz 7 mēnešu vecumama 

adopcija (līdzmaksājums)  
1 dzīvnieks  16,53  3,47  20,00  

8  Kucēna līdz 6 mēnešu vecumama 
adopcija (līdzmaksājums)  

1 dzīvnieks  33,06  6,94  40,00  

9  Suņa adopcija (līdzmaksājums)  1 dzīvnieks  24,79  5,21  30,00  
 

Valkas novada kapsētās sniedzamo maksas pakalpojumu cenrādis 
Nr. p. k.  Pakalpojuma veids  Mērvienība  Cena bez 

PVN, EUR  
PVN, 
EUR  

Cena ar 
PVN, EUR  

1 Kapličas iznomāšana: 
1,1  Cimzes, Aumeisteru, Meža, Ērģemes, Stoķu 

kapos 
diennakts  6,61  1,39  8,00  

2 Kapličas iznomāšana bēru ceremonijas laikā: 
2,1  Cimzes, Aumeisteru, Meža kapos 1 reize  24,79  5,21  30,00  
2,2  Ērģemes, Stoķu kapos 1 reize  20,66  4,34  25,00  
3  Sēru zvana izmantošana bēru ceremonijā 

(Meža, Aumeisteru kapos)  
1 reize  4,96  1,04  6,00  

4  Dēļu iznomāšana kapu malu nostiprināšanai  1 reize  6,61  1,39  8,00  
5  Maksa par atkritumu izvešanu  1 reize  8,26  1,74  10,00  

 



Valkas Novada Vēstis, Nr. 143 (3) 2024. gada 28. augusts9 

Projektā “Energoefektivitātes uzlabošana 
Valkas novada pašvaldības ēkā Beverīnas 

ielā 3, Valkā” noris būvdarbi

 
       2024. gada 8. aprīlī starp Valkas novada pašvaldību un piegādātāju apvienību Valkas 
Būvnieks/Valkas Gaisma ir noslēgts līgums par Valkas novada pašvaldības 
administrācijas ēkas Beverīnas ielā 3 energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbiem 
darbības programmas “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma 
plāna reformu un investīciju virziena 1.2.                                          
       “Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldības ēku un 
infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju 
izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti” īstenošanas noteikumi” par projekta nr. 
1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/016 “Energoefektivitātes uzlabošana Valkas novada 
pašvaldības ēkā Beverīnas ielā 3, Valkā”. Projekta mērķis ir uzlabot pašvaldības ēku un 
infrastruktūras energoefektivitāti, lai samazinātu ikgadējo primāro enerģijas patēriņu 
un sasniegtu enerģijas ietaupījumu, ieviešot efektīvākos siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazinošos pasākumus pašvaldības ēkas energoefektivitātes un siltumnoturības 
uzlabošanai Valkas novada pašvaldības administrācijas ēkā. Šobrīd objektam ir veikta 
jumta atjaunošana, uzstādīti saules paneļi, tiek uzsākti fasādes siltināšanas darbi, veikta 
logu un radiatoru nomaiņa, noris ventilācijas izbūve u.c. darbi. Pēc projekta realizācijas 
tiks samazināti izmeši CO2 5.71 t/gadā, iegūstot ēkas energoefektivitātes novērtējumu 
A+, 40 kWh/m2. Projektā paredzētās darbības ir fasādes sienu siltināšana, cokola ārējo 
sienu siltināšana, gaisa kondicionēšanas sistēmas modernizācija, apgaismojuma 
nomaiņa uz LED tipa apgaismojumu, tādējādi iegūstot pašvaldības ēkas un 
infrastruktūras energoefektivitātes uzlabošanu, ar plānotās enerģijas samazinājumu 
60,57% apmērā. Paredzēts pamatiem veikt lietus ūdens aizsargapmales jeb novadjoslas 
izbūvi, kā arī uzstādīt jaunas lietusūdens notekrenes un notekcaurules.
       Projekta kopējās izmaksas ir EUR 956 253,95. Projekta kopējas attiecināmās 
izmaksas ir EUR 820 626.84. AF finansējums ir EUR 678 204.00. Valkas novada 
pašvaldības līdzfinansējums ir EUR 142 422.84.
Teksts: Inga Aleksejeva, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas projektu vadītāja

Jūnijā 56 vadītāji un speciālisti Vidzemes 
pašvaldībās saņēmuši sertifikātus par 
pilnveidotajām prasmēm kapacitātes 

stiprināšanai ikdienas darbam

      2024. gada 21. jūnijā Vidzemes plānošanas reģions veiksmīgi noslēdza mācību 
programmu "Spēcīgi vadītāji efektīvai uzņēmējdarbības atbalsta īstenošanai Vidzemes 
pašvaldībās un reģionā pēc administratīvi teritoriālās reformas". Mācības notika no 
2024. gada 14. maija līdz 21. jūnijam, un tās apmeklēja 56 Vidzemes pašvaldību un 
Vidzemes plānošanas reģiona struktūrvienību vadītāji un speciālisti.
      Mācības nodrošināja uzņēmums “Trainify”, tās vadīja treneri Dmitrijs Kalniņš Bergs, 
Elīna Miķelsone un Vita Brakovska. Mācību mērķis bija uzlabot pašvaldību darbinieku 
spējas un personīgās prasmes, kas palīdzētu veicināt uzņēmējdarbības attīstību savu 
pārstāvēto pašvaldību administratīvajās teritorijās.
      Mācību process tika organizēts trīs grupās, katrā līdz 16 dalībniekiem, lai 
nodrošinātu individuālu pieeju. Katra grupa piedalījās trīs darbsemināros:
•      Gudra vadīšana un problēmrisināšana: stratēģiska un efektīva komandas vadība, 
radoša problēmu risināšana un darbinieku motivācija.
•      Dizaina domāšana un citi rīki risinājumu attīstībai: dizaina domāšanas un laterālās 
domāšanas (nestandarta, radoša domāšana) metodes.
•      Produktivitāte un ilgtspējīga sadarbība: spēka pielikšanas punkti: digitālās 
transformācijas nozīme, procesu zīmēšana un analīze, prasmes informāciju prezentēt 
vadībai un partneriem. Mācību noslēgumā tika izsniegti 56 sertifikāti. Pilnu mācību 
kursu apmeklēja 33 dalībnieki.
      Dalībnieki augstu novērtēja mācību saturu un uzsvēra praktisko pielietojumu. 
Simona Sniķe, Gulbenes novada pašvaldības aģentūras "Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma centrs" direktore, teica: “Nozīmīgi bija visi trīs semināri, jo 
katrā guvu vērtīgas metodes un ieteikumus. Ļoti patika Elīnas Miķelsones piedāvātās 
metodes, kuras jau uzreiz izmantoju darba vidē.” Anete Rudmieze no Cēsu novada 
pašvaldības atzīmēja: “Mācības bija lielisks “skats no malas” moments, kas palīdzēja 
efektivizēt un strukturēt domāšanu un procesus.”
      Septembrī un oktobrī plānota “Dizaina domāšanas darbnīca uzņēmējdarbības 
veicināšanai Vidzemes pašvaldībās un reģionā”, kurā piedalīsies darbinieki, kas ikdienā 
saistīti ar jaunu projektu un pakalpojumu izstrādi vai strādā pie esošo procesu uzlabošanas.
      Vidzemes plānošanas reģions arī turpmāk, izmantojot Eiropas Savienības 
līdzfinansējumu, turpinās sniegt atbalstu pašvaldību darbinieku profesionālajā attīstībā, 
lai veicinātu uzņēmējdarbības vides attīstību reģionā.
      Vidzemes plānošanas reģions mācības organizē Eiropas Savienības Latvijas 
Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna investīcijas 3.1.1.2.i. “Pašvaldību 
kapacitātes stiprināšana to darbības efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai” ietvaros.
Projekta finansējuma saņēmējs un vadošais partneris ir Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija.
      Projekta mērķis ir celt pašvaldību kapacitāti to darbības efektivitātes un kvalitātes 
uzlabošanai administratīvi teritoriālās reformas kontekstā, lai pašvaldības spētu 
nodrošināt tām likumos noteikto autonomo funkciju izpildi salīdzināmā kvalitātē un 
pieejamībā, kā arī spētu sniegt iedzīvotājiem kvalitatīvus pakalpojumus par samērīgām 
izmaksām atbilstoši aktuālajām demogrāfiskajām tendencēm. 
Teksts: Anita Āboliņa, galvenā komunikācijas speciāliste Vidzemes plānošanas reģionā

•    Atbalstīt Ukrainas civiliedzīvotājus, kas spēlē basketbolu Aizdevums.lv Reģionālajā 
Basketbola Līgā un LJBL U19 līgā Valkas novada basketbola komandas "Basketbola 
klase/Valka" sastāvā, nosakot viņiem tiesības īrēt Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas 
dienesta viesnīcu un citas Valkas novada pašvaldības dienesta tipa viesnīcas par maksu, 
kāda tiek noteikta audzēkņiem, kas mācās Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā.
•    Slēgt sadarbības līgumu ar Valmieras novada pašvaldību par projekta izstrādi un 
iesniegšanu Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā atklātās otrās projektu 
iesniegumu atlases kārtas 2.2.3.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot dabas aizsardzību 
un bioloģisko daudzveidību, "zaļo" infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt 
piesārņojumu" 2.2.3.3.pasākuma "Pasākumi bioloģiskās daudzveidības veicināšanai un 
saglabāšanai" konkursā.
      Parakstot sadarbības līgumu ar Valmieras novada pašvaldību, paredzēt 500,00 EUR 
(pieci simti euro, 00 centi) lielu finansējumu 2025. gada budžetā, lai līdzfinansētu 
projektā plānotās aktivitātes.
•    Apstiprināt maksu par pašvaldības izrakstīto rēķinu par pakalpojumiem nosūtīšanu 
pa pastu, izmantojot VAS “Latvijas pasts” pakalpojumus 1.405 EUR (bez PVN) no 
2024.gada 1.augusta. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās 
vērtības nodokļa likumam.
•    Apstiprināt maksu par pašvaldības izrakstīto rēķinu par pakalpojumiem nosūtīšanu 
pa pastu, izmantojot VAS “Latvijas pasts” pakalpojumus 1.94 EUR (bez PVN) no 
2025.gada 1.janvāra. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās 
vērtības nodokļa likumam.
•    Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2021.gada 25.novembra lēmumu 
“Par pašvaldības izrakstīto rēķinu par pakalpojumiem nosūtīšanai pa pastu maksas 
apstiprināšanu” (protokols Nr.17,9.§).
•    Atteikt SIA “LVBet Caffe” lūgumam pārskatīt 2023. gada 17. maija nekustamā 
īpašuma nomas līguma Nr.4.18/23/76 2.3.1. punktā noteiktā nosacījuma – hosteļa vai 
hoteļa tipa naktsmītnes vismaz 40 vietām, izpildes nosacījumus, saglabājot tos 
līdzšinējā redakcijā.
•    Precizēt Valkas novada pašvaldības 2024.gada 30.maija saistošos noteikumus Nr.13 
“Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, 
Valkas novadā”.
•    Precizēt Valkas novada pašvaldības 2024.gada 21.jūnija saistošos noteikumus Nr.14 
“Valkas novada administratīvās teritorijas kopšanas un uzturēšanas saistošie noteikumi”.
•    Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 27.06.2024. lēmumā nr.217 
(protokols Nr.8,36.§) par pasažieru autobusa TVM MARBUS B4080 (valsts reģ. nr. 
JO4305) pārdošanu par brīvu cenu.
      Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 27.06.2024. lēmumu nr.217 (protokols 
Nr.8,36.§), izsakot tā 2.punktu šādā redakcijā: “2. Apstiprināt kustamās mantas 
pārdošanas cenu 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro, 00 centi) apmērā, ar PVN.”
•    Par atkārtotas izcērtamās koksnes izsoles rīkošanu Valkas novada Valkas pagastā 
“Meža Tači”. Apstiprināt izsoles objekta – izcērtamās koksnes izsoles noteikumus, 
zemes vienībā “Meža Tači” Valkas novada Valkas pagastā ar kadastra apzīmējumu 9488 
013 0004, (pielikumā), nosakot izsoles veidu – elektroniska izsole.
•    Par Valkas novada pašvaldības mantas – dzīvokļa Valkā, Varoņu iela 32-8, nodošanu 
atsavināšanai par nosacīto cenu.
•    Uzsākt nekustamā īpašuma Valkā, Rūjienas iela 3D, kadastra numurs 9401 008 
0561, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0561, platība 
0,0586ha un uz tās esošas administratīvās ēkas ar kadastra apzīmējumu 9401 008 
0553 005, atsavināšanas procedūru.
•    Par iesnieguma izskatīšanu par pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Kārķu 
pagastā “Ārnieki” un “Irbītes” atsavināšanas uzsākšanu.
•    Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.2, 10.§) izsakot 8.pielikumu “Saimnieciskās daļas amata vietu un darba 
samaksas saraksts” jaunā redakcijā.
•    Piešķirt biedrībai “Latvijas Politiski represēto apvienība”, reģ.Nr.40008002052, 
juridiskā adrese: Puškina iela 14, Rīga, LV-1050, līdzfinansējumu 120,00 EUR (viens 
simts divdesmit euro, 00 centi) Valkas novadā dzīvojošo politiski represēto personu 
dalībai visu Latvijā politiski represēto personu salidojumā. Nodrošināt transportu 
Valkas novadā esošo politiski represēto personu nogādāšanai uz visu Latvijā politiski 
represēto personu salidojumu Ikšķilē, Brīvdabas estrādē (norises laiks 2024.gada 
10.augusts plkst.13.00), sadarbojoties ar biedrības “Latvijas Politiski represēto 
apvienība” Valkas nodaļu.
•    Atbrīvot no Valkas novada Dzīvokļu komisijas locekļa amata Ivo Meļķi.
•    Iecelt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Gitu Avoti par Valkas novada 
Dzīvokļu komisijas locekli.
•    Atbrīvot Valkas novada pašvaldības domes deputātu Jāni Anži no Attīstības un 
saimnieciskās komitejas locekļa amata.
•    Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputātu Viesturu Zariņu par Attīstības 
un saimnieciskās komitejas locekli.

19. jūlija Valkas novada pašvaldības domes 
ārkārtas sēdē pieņemtie lēmumi

•    Rīkot Valkas novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – kokmateriālu 
321,805 m3 apjomā, kas atrodas pašvaldībai piederošajā zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 9401 007 0310, sortiments: III šķiras zāģbaļķi (sauskaltuši) 52,532 m3, 
skujkoki (papīrmalka) 54,867 m3, skujkoki (malka) 144,418 m3, priedes II šķiras zāģbaļķi 
(jaukti garumi) 48.090 m3, egle II šķiras zāģbaļķi (jaukti garumi) 16,763 m3, lapu koki 
(malka) 5.135 m3, rakstisku izsoli ar augšupejošu soli.

25. jūlija Valkas novada pašvaldības domes 
sēdē pieņemtie lēmumi

•    Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.11 “Par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.2, 10.§) izsakot 14.pielikumu “Sociālā dienesta amata vietu un darba 
samaksas saraksts” jaunā redakcijā. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.augustā.
•    Apstiprināt pašvaldības līdzfinansējumu izglītojamo ēdināšanā Valkas novada 
pašvaldības izglītības iestādēs 2024./2025. mācību gadam. Atzīt par spēku zaudējušu 
Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 31.augusta lēmumu Nr.247 “Par atbalstu 
izglītojamo ēdināšanā Valkas novada izglītības iestādēs” (protokols Nr.18, 20.§). 

1. augusta Valkas novada pašvaldības 
domes ārkārtas sēdē pieņemtie lēmumi

•    Iesniegt Satiksmes ministrijai iesniegumu „Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales 
ielu (posmā no Raiņa ielas līdz Burtnieku ielai), Burtnieku ielu un Parka ielu (posmā no 
Burtnieku ielas līdz Tālavas ielai) pārbūve” ar lūgumu iekļaut Valsts autoceļu 
pārvaldīšanas, uzturēšanas un atjaunošanas finansēšanas plāna 2025.gadam valsts 
budžeta programmas „Valsts autoceļu fonds” finansējuma saņemšanai tranzīta ielas 
pārbūvi Valkas pilsētā pa Zemgales ielu, posmā no Raiņa līdz Burtnieku ielai, Burtnieku 
ielu un Parka ielu (posmā no Burtnieku līdz Tālavas ielai).

Ja projekts „Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu (posmā no Raiņa ielas līdz 
Burtnieku ielai), Burtnieku ielu un Parka ielu (posmā no Burtnieku ielas līdz Tālavas ielai 
pārbūve” tiks līdzfinansēts no 2025.–2026.gada valsts budžeta programmas „Valsts 
autoceļu fonds” 690259 EUR apmērā, Valkas novada pašvaldība piedalīsies ar 
līdzfinansējumu 25% apmērā vai 230087 EUR. Kopējās plānotās izmaksas būvniecībai 
ir 920346 EUR.

Pašvaldības līdzfinansējums izglītojamo ēdināšanā Valkas novada pašvaldības izglītības 
iestādēs 2024./2025. mācību gadam 

Izglītojamo kategorija Līdzfinansējuma 
apmērs, EUR 

Līdzfinansējuma 
piemērošanas 
termiņš 

pirmsskolas izglītojamais 
obligātajā 
izglītības vecumā (no 5 gadu 
vecuma) 

2,00 visu gadu 
vasarā vecākiem jāveic avansa 
maksājums 

1.-4.klases skolēni 2,15 mācību laikā 
(1.septembris – 31.maijs) 
Valsts dotācija 1.075EUR 

5.-9.klases skolēni 2,00 mācību laikā 
(1.septembris – 31.maijs) 

10.-12.klases skolēni 
(izņemot sporta programma) 

2,50 mācību laikā 
(1.septembris – 31.maijs) 

10.-12.klases skolēni 
(sporta programma) 

5,50 mācību un treniņu laikā 
(1.septembris – 30.jūnijs) 

 



Valkas Novada Vēstis, Nr. 143 (3) 2024. gada 28. augusts10 

Apstiprināts projekts “Valkas pilsētas 
Mežaparka teritorijas labiekārtošana”

 
       2024. gada 6. augustā tika parakstīts līgums ar Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru (CFLA) par projekta “Valkas pilsētas Mežaparka teritorijas 
labiekārtošana”, Nr. 5.1.1.3/1/23/A/027 īstenošanu. Projekts tiks īstenots Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā 
atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 
attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu 
funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.3. pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” 
ietvaros. Projektu plānots īstenot līdz 2025. gada 31. decembrim.
       Projekta mērķis ir publiskās ārtelpas attīstīšana un pilnveidošana Valkas 
pilsētas Mežaparka teritorijā, lai uzlabotu dzīves vides kvalitāti Valkas novada 
iedzīvotājiem un lai teritorija būtu pieejamāka, drošāka un raisītu sabiedrības 
vēlmi to apmeklēt gan ikdienā, gan uz kultūras, sporta un citiem pasākumiem. 
       Projekta ietvaros plānots attīstīt Valkas pilsētas Mežaparka teritoriju, kurā 
atrodas arī brīvdabas estrāde. Teritorijā plānots labiekārtot gājēju takas, izgaismot 
tās, lai, diennakts tumšajā laikā, teritorija būtu iedzīvotājiem droša un viegli 
pieejama. Izveidot apstādījumus un atpūtas vietas, kur uzturēties Mežaparka 
apmeklētājiem un tūristiem. Teritorijā paredzēta videonovērošana, lai uzlabotu 
iedzīvotāju drošību un pasargātu ieguldījumus no vandālisma. Paredzēta arī 
aktivitāšu zona bērniem un jauniešiem, ugunskura vieta, avotiņa sakārtošana un 
citi labiekārtojumi. Projekta ietvaros tiks ievēroti Jaunā Eiropas Bauhaus principi: 
estētika, ilgtspēja, iekļautība.
       Pielikumā pievienotajā Ģenerālplānā ir norādītas būvprojektā paredzētās 3 
kārtas. Šī projekta ietvaros paredzēts īstenot aktivitātes, kas norādītas būvprojekta 
1. kārtā, taču, ja 1. kārtas izmaksas būs zemākas kā plānots, tad tiks īstenota arī 2. 
un/vai 3. būvprojekta kārta.
       Tuvākajā laikā Valkas novada pašvaldība rīkos būvniecības iepirkumu, lai 
noskaidrotu uzņēmumu, kas veiks būvniecības darbus.
       Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 571 297,65 EUR, ERAF 
līdzfinansējums ir 85% jeb 485 603,00 EUR, Valkas novada pašvaldības 
līdzfinansējums 15% jeb 85 694,65 EUR.
Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs
Foto: Dace Pūce, Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste

Apstiprināts projekts “Ūdenstūrisma 
aktivitāšu pieejamības veicināšana” 

(Upesceļi II)

 
       2024. gada 31. jūlijā tika parakstīts Partnerības līgums starp Valkas novada 
pašvaldību, vadošo projekta partneri “Kurzemes plānošanas reģions” un citiem Latvijas 
un Igaunijas projekta partneriem. Kopā projektā darbosies 21 projekta partneris.
Projekta “Facilitating access to watertourism activities” (Riverways II) (“Ūdenstūrisma 
aktivitāšu pieejamības veicināšana” (Upesceļi II)), identifikācijas Nr. EE-LV00143 mērķis 
ir ūdenstūrisma attīstība, radot inovatīvus risinājumus publisko ūdeņu (upju, ezeru, citu 
ūdenstipju), ūdenstūrisma maršrutu un produktu pieejamībai rekreācijas vajadzībām 
un izmantošanai visām mērķa grupām (t.sk. cilvēkiem ar kustību traucējumiem, 
senioriem u.c.). Projekts tiek īstenots Interreg VI-A Igaunijas - Latvijas programma 
2021.-2027. gadam ietvaros. Projekta vadošais partneris ir Kurzemes plānošanas 
reģions, Valkas novada pašvaldība ir projekta partneris. Projektu plānots īstenot no        
2024. gada 1. septembra līdz 2027. gada 1. septembrim.
       Projekta kopējas aktivitātes paredzētas ūdens tūrisma resursu pieejamības 
izvērtēšana, testēšana, jaunu ūdens tūrisma objektu un maršrutu tīkla attīstīšana, 
pakalpojumu sniedzēju apmācības un mārketings, t.sk. informācijas izvietošana vietnēs 
www.riverways.eu un www.mapeirons.eu un partneru komunikācijas līdzekļos, 
ūdenstūrisma ceļveža izstrāde, tūrisma profesionāļu vizīšu objektos organizēšana. 
Projekts apstiprināts kā 2015. gadā pabeigtā Interreg Igaunijas - Latvijas programmas 
projekta RIVERWAYS turpinājums.
       Valkas novadā projektu plānots īstenot “Zāģezera” teritorijā. Ezers ir ļoti populāra 
atpūtas vieta gan vasarā, gan ziemā. Projekta ietvaros plānots izveidot specializētu laipu 
no esošās gājēju ietves līdz ezeram, kur personas ar kustību traucējumiem varētu 
nokļūt līdz ūdenim. Laipas vienā pusē paredzēta iespēja nokļūt ūdenī, lai peldētos, bet 
laipas otrā pusē paredzēta vieta, kur iekāpt laivā, kaijakā vai citā laivošanas inventārā. 
Pie gājēju ietves paredzēta jauna atpūtas vieta - sols ar vides pieejamību.
Pirmā projekta partneru sanāksme plānojas septembra beigās. Plānotās aktivitātes 
“Zāģezera” teritorijā tiks īstenotas 2025. gadā.
       Projekta kopējās attiecināmās izmaksas visiem partneriem kopā ir 1 500 000,00 
EUR, ERAF līdzfinansējums ir 80% jeb 1 200 000,00 EUR, partneru līdzfinansējums ir 
300 000,00 EUR. Valkas novada pašvaldībā plānotajām aktivitātēm kopējais projekta 
budžets ir 30 000,00 EUR, ERAF līdzfinansējums ir 80% jeb 24 000,00 EUR, Valkas 
novada pašvaldības līdzfinansējums 20% jeb 6 000,00 EUR.

Par šīs publikācijas saturu pilnībā atbild autors un tā neatspoguļo Igaunijas - Latvijas 
programmas vadošās iestādes oficiālo viedokli.

Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs

Turpinās projekta “Kopīgi sportā” aktivitāšu 
ieviešana

       Ar vieglatlētikas sacensībām 21. jūnijā Valgā noslēdzās Igaunijas - Latvijas 
programmas projekta "Kopīgi treniņos un sacensībās Latvijā un Igaunijā” ietvaros trīs 
kārtās noorganizētās “Sacensības vieglatlētikā Valga – Valka – Smiltene”. Sacensības 
notika 60m skriešanā, 300m skriešanā, tāllēkšana un bumbiņas mešanā.
       Sacensībās piedalījās 156 jaunieši no Valgas pašvaldības , Valkas un Smiltenes 
novadu jaunieši. Visi sacensību dalībnieki saņēma piemiņas medaļas par dalību 
sacensībās.
       Vienlaicīgi ar vieglatlētikas sacensībām, 21. jūnijā Valgā notika projekta darba 
grupas sanāksme, kurā piedalījās projekta koordinatori Jana Lāce, Siim Kangsepp un 
koordinatoru asistenti Tonu Vahtra, Inese Kāposte, kā arī projekta uzraudzības 
komitejas sanāksme, kurā piedalījās Valkas novada pašvaldības izpilddirektors Valdis 
Šaicāns, Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors Andris Lapiņš un Valgas 
pašvaldības mēra vietniece Maarja Magi. Projekta vadītāja Gunta Smane informēja par 
jau paveikto projekta ieviešanā un tika pārrunāts jautājums budžeta izlietojumu un 
turpmāko aktivitāšu organizēšanu. Sanāksmju dalībniekiem bija iespēja uzdot 
jautājumus Igaunijas  - Latvijas programmas Apvienotā sekretariāta programmas 
konsultantei Janikai Friedenthal, kura apmeklēta visus 21. jūnija pasākumus Valgā.
Laikā no 23.jūnija līdz 27.jūnijam visu projekta partneru Valkas – Valgas un Smiltenes 60 
jaunieši un viņu treneri piedalījās nometnē vieglatlētiem Kaariku (Igaunija), kur Valkas – 
Valgas un Smiltenes vieglatlētiem bija iespēja iegūt Igaunijas - Latvijas pieredzi treniņu 
procesā. 
       Laikā no 12.augusta līdz 18.augustam Alūksnē notiks nometne basketbolistiem, 
kurā piedalīsies 60 jaunie basketbolisti no Smiltenes, Valkas un Valgas un viņu treneri.
Visi iepriekš minētie pasākumi tiek organizēti Igaunijas - Latvijas programmas projekta 
"Kopīgi treniņos un sacensībās Latvijā un Igaunijā", Nr. EE-LV00009” (angļu valodā 
akronīms "Together in sports) ietvaros. Projektu ievieš Valkas novada pašvaldība kā 
vadošais projekta partneris, īstenojot kopīgi ar projekta partneriem Smiltenes novada 
un Valgas pašvaldībām laikā no 2023.gada 1.augusta līdz 2024.gada 30.novembrim.
Projekta ietvaros jau ir noorganizētas pieredzes apmaiņas vizītes treneriem un 
jaunajiem sportistiem uz Ventspili, treneriem uz Tartu – Otepi –Pērnavu, florbola 
turnīrs Valkā, sacensības vieglatlētiem Valkā, Valgā un Smiltenē, nometnes futbolistiem 
un vieglatlētiem Kaariku (Igaunija). 
       Projekta kopējais budžets ir 87500 EUR, tai skaitā ERAF finansējums ir 70000 EUR 
vai 80%, projekta partneru līdzfinansējums 17500 EUR vai 20%.

Šis raksts atspoguļo autora viedokli. Programmas vadošā iestāde nav atbildīga par šīs 
informācijas izmantošanu.

Teksts: Gunta Smane, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītāja vietniece

Valkas novadā tiks attīstīta elektrouzlādes 
infrastruktūra

 
       Lai sasniegtu Eiropas Savienības mērķus elektromobilitātes attīstībā, Latvijā ir 
strauji jāveicina elektrouzlādes infrastruktūras izveide. Sabiedrības pieprasījums 
un Eiropas Zaļais kurss arī Latvijai liek arvien aktīvāk domāt par elektromobilitātes 
attīstību, un tās veicināšana iekļauta arī Latvijas Nacionālajā enerģētikas un 
klimata plānā 2021. – 2030. gadam. Šis jautājums ir aktuāls arī Valkas novadam, 
tādējādi tika sperti pirmie soļi, īstenotu elektrouzlādes infrastruktūras attīstību 
novadā.
       Elektrozulādes infrastruktūras attīstīšana Valkas novadā ir iespējama 
pateicoties AS “Sadales tīkls” īstenotajam projektam “AS “Sadales tīkls” 
elektroenerģijas sadales sistēmas modernizācija”, Nr. 1.2.1.5.i.0/1/22/I/EM/002, 
kas tiek īstenots Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 
1.2. reformu un investīciju virziena “Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.5.i. 
investīcijas “Elektroenerģijas pārvades un sadales tīklu modernizācija” ietvaros.
Šī projekta ietvaros infrastruktūru no kopējā elektrotīkla līdz uzskaites sadalnei 
projektēs un izbūvēs AS “Sadales tīkls” ar ES finansējuma atbalstu, bet no 
sadalnes līdz uzlādes iekārtai – apbūves tiesību ieguvušai uzņēmums.
       2024. gada pavasarī Valkas novada pašvaldība veica apbūves tiesību izsoli, lai 
noskaidrotu uzņēmumu, kas izveidos elektrouzlādes infrastruktūru un sniegs 
elektrouzlādes pakalpojumus. Valkas novadā apbūves tiesības ieguva AS 
“Latvenergo”. Uzņēmums jau ir izveidojis plānoto punktu vizualizācijas, kad tās 
tiks apstiprinātas, tad tiks uzsākti projektēšanas darbi. Elektrouzlādes iekārtas 
plānotas 10 adresēs:
1. Rīgas iela 22, Valka;
2. Rīgas iela 5B, Valka;
3. Beverīnas iela 3, Valka;
4. Zāģezera iela 1, Valka; 
5. Rūjienas iela, Valka (apvedceļš),;
6. Raiņa iela 28a, Valka;
7. “Erģemes skola”, Ērģeme; 
8. “Tirgotava”, Kārķi;
9. “Dalderi”, Vijciems; 
10. “Lugažu muiža”, Lugaži.
       Uzlādes iekārtas un to darbībai nepieciešamā infrastruktūra būs publiski 
pieejama, nodrošinot piekļuvi uzlādes iekārtām jebkurā diennakts laikā (24/7). 
Elektrouzlādes iekārtām paredzēta dažāda uzlādes jauda (vidēji ātrā 22 kW un 
ātrā 50 kW). Iekārtu uzstādīšana plānojas 2025./2026. gadā, jo līdz 2026. gada
30. aprīlim visām elektrouzlādes iekārtām ir jābūt uzstādītām un funkcionējošām.
Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs



Valkas Novada Vēstis, Nr. 143 (3) 2024. gada 28. augusts11 

Aicinām pieteikties uz sekojošu, vasarnīcu 
teritorijā pieejamo, neapbūvētu zemes gabalu 

nomu, bez apbūves tiesībām Valkas novadā  
Nomas līguma termiņš 5 gadi.

Aicinām pieteikties uz sekojošu, lauksaimniecībā 
izmantojamo, neapbūvētu zemes gabalu vai to 

daļu nomu, bez apbūves tiesībām Valkas novadā
Nomas līguma termiņš 5 gadi

Pieejamas zemes vienības sakņu (ģimenes) dārza 
ierīkošanai 

Valkas novada administratīvajā teritorijā

Informāciju sagatavoja Juridiskās nodaļas 
Nekustamo īpašumu speciālists Jānis Vindēls
e-pasts: janis.vindels@valka.lv 
Tel. 25749130

 !1Vasarnīcu teritorijā pieejamo zemes gabalu nomas maksa var tikt samazināta, piemērojot koriģējošu 
koeficientu procentos -15 % apmērā, pamatojoties uz izvērtējuma tabulas 3.2. punktu, uz laiku līdz vienam 
gadam. 

Pilsēta/pagasts Zemes gabala kadastra 
apzīmējums Nosaukums Zemes platība, ha 

Zemes gabala minimālā nomas 
maksa gadā (euro) bez PVN, 
saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un 
apbūves tiesības noteikumi” 

5.punktu – 28.00 euro 
 

VALKAS PILSĒTA 
 

Valka 9401 008 0567 Celtnieks 4A 0.12 28.001 

Valka 9401 008 0768 Celtnieks 100 A 
0.19, ir iespēja 
vienoties par 

mazāku platību 
28.001 

Valka 9401 008 0754 Celtnieks 101 0.14 28.001 

Valka 9401 008 0601 Celtnieks 114 0.07 28.001 

Valka 9401 008 0605 Celtnieks 118 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0617 Celtnieks 130 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0618 Celtnieks 131 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0620 Celtnieks 133 0.06 28.00 

Valka 9401 008 5326 Celtnieks 500 0.2 28.001 
 

VALKAS PAGASTS 
 

Valkas pagasts 9488 003 0273 Bērzezers 38 0.1063 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0299 Bērzezers 41 0.06 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0392 Bērzezers 43 0.06 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0338 Bērzezers 155 0.06 28.001 

*Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 
noteikumi” 5. punktu, zemesgabala minimālā nomas maksa gadā ir 28.00 euro bez PVN. 
 
Ievērībai 
1) Iznomājot lauksaimniecībā izmantojamo zemi, piemērojamas vidējās zemes nomas pamatmaksas gadā par 
vienu ha bez PVN pie šādiem iznomājamā zemes gabala parametriem: 

• ar labām vai apmierinošām piebraukšanas iespējām; 
• ar konfigurāciju un reljefu, kas piemērots lauksaimnieciskai darbībai; 
• bez būtiskiem uzlabojumiem; 
• zemes gabals nav meliorēts un nav pārmitrināts. 

Ja iznomājamā zemes gabala parametri atšķiras no augstāk tekstā noteiktā, tad piemērojami nomas maksu 
koriģējoši koeficienti procentos: 

 

 

Zemes gabala 
kadastra 

apzīmējums 
Nosaukums 

Zemes 
platība, 

ha 

Zemes gabala nomas maksas likme (gadā), 
atbilstoši “Valkas novada pašvaldības īpašumā 
atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas 
lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu 

maksas cenrādim” (apstiprināts ar Valkas 
novada domes 2019.gada 26.septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr.13,4.§.) 

Vidējā 
zemes 
nomas 

pamatmaksa 
gadā (euro) 

bez PVN 

VALKAS PILSĒTA 

9401 004 0012 Rīgas iela 84 3.4 61.00 euro/ha 207.40 

9401 004 0240 Rīgas iela 88 1.4 61.00 euro/ha 85.40 

ĒRĢEMES PAGASTS 

9452 003 0095 Stabiņi 0.6942 Ne mazāk kā 59 euro/ha 40.96 

9452 008 0313 Rītiņi 0.25 Ne mazāk kā 59 euro/ha 28.00* 

KĀRĶU PAGASTS 

9466 008 0032 Mežmalnieki 0.44 Pēc izvērtējuma – 62.10 euro/ha 28.00* 

9466 009 0171 Vēveru stūris 0.0397 Pēc izvērtējuma – 54.60 euro/ha 28.00* 

9466 009 0119 Mazvēveri 0.11 Pēc izvērtējuma – 47.10 euro/ha 28.00* 

VALKAS PAGASTS 

9488 014 0138 Astes 1.16 Ne mazāk kā 61  euro/ha 70.76 

9488 010 0160 Brandas 0.52 Ne mazāk kā 61  euro/ha 31.72 

9488 006 0465 Pabērzi 0.4 Pēc izvērtējuma – 65.58 euro/ha 28.00 

9488 006 0350 Vasariņas 0.1 Pēc izvērtējuma – 64.66 euro/ha 28.00* 

VIJCIEMA PAGASTS 

9492 004 0190 Sīļi 0.26 Ne mazāk kā 59 euro/ha 28.00* 

9492 004 0332 Kalni 0.29 Ne mazāk kā 59 euro/ha 28.00* 

9492 004 0325 Bajāri 0.24 Pēc izvērtējuma – 60.18 euro/ha 28.00* 

ZVĀRTAVAS PAGASTS 

9496 008 0119 Apbūve, Nomas 
objekts Nr.3 3.0356 Pēc izvērtējuma – 53.13 euro/ha 161.28 

N.p.k. Raksturojošais  parametrs Piemērojamā 
korekcija procentos 

3.1. Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam -10 % 
3.2. Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un piemērojams lauksaimniecībai tikai pēc 

attīrīšanas no tiem 
-15 % 

3.3. LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no vidējā novērtējuma pagastā par 
katru balli 

+- 0,5 % 

3.4. Zemes gabala konfigurācija un reljefs nav  piemērots lauksaimnieciskai darbībai 
(piemēram, Gaujas palieņu pļavas, vai akmeņaini pauguri, aizsargājamās 
dabas teritorijas kurās ir ierobežota saimnieciskā darbība) 

-40 % 

 
2) Nomas maksa var tikt izmainīta arī, ja: 

§ mainās iznomātā nekustamā īpašuma vērtība; 
§ tiek mainīta zemes nomas maksu reglamentējošā likumdošana un ar to saistītie normatīvie akti;  
§ tiek noteikti jauni nodokļi vai nodevas, ar ko tiktu aplikts nomas objekts vai nomas maksājumi. 

 
 
!!!3) Ja uz sludinājumā minēto zemes vienību vai to daļu nomu līdz kārtējai Zemes komisijas sēdei pieteiksies 
vairākas personas, tiks rīkota nomas tiesību izsole . 

Nomas maksa aprēķināma saskaņā ar Valkas novada domes 2019. gada 27. decembra saistošo 
noteikumu Nr.38 “Par pašvaldības zemes nomu Valkas novadā” 2.1. punktu, kas nosaka, ka neapbūvēta 
zemesgabala, kas nodots pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks 
neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātās nomas maksas piemērošanas 
gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksa ir 1,5 % no 
zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāka kā 10 euro gadā. 

Maksimālais nomas līguma termiņš 5 gadi.  
Lai pretendētu uz sakņu (ģimenes) dārza nomu, Valkas novada pašvaldībā brīvā formā jāiesniedz 

iesniegums, kur norādīts Vārds, Uzvārds, dzīvesvietas adrese, telefona numurs un vēlamā sakņu (ģimenes) 
dārza atrašanās vieta un platība. 

Nosaukums Kadastra 
apzīmējums Nomas objekts Platība (m2) 

KĀRĶU PAGASTĀ 

“Dārziņi” 9466 005 0323 

Nr.5 215.6 
Nr.10 197.0 
Nr.11 135,0 
Nr.16 248.0 
Nr.18 290,1 
Nr.32 158,6 
Nr.38 232.0 
Nr.40 358,0 
Nr.45 195.0 
Nr.46 126,0 
Nr.47 189,0 
Nr.49 231,0 
Nr.50 216,0 
Nr.51 238,0 

“Dārziņi” 9466 005 0359 Nr.54 755,0 
 

Nosaukums Kadastra 
apzīmējums Nomas objekts Platība (m2) 

VALKAS PILSĒTĀ 

Rīgas iela 88 9401 004 0240 Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

Blaumaņa iela 4B 9401 005 0014 Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

“Silmūrnieki” 9401 005 0525 

Nr.1001 198.4 
Nr.1002 290.0 

Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

Purva iela 11 9401 003 0225 Nr.12 700,0 
 

Nosaukums Kadastra 
apzīmējums Nomas objekts Platība (m2) 

VALKAS PAGASTĀ 

“Paksīši” 9488 010 0181 

Nr.16-4 70,21 

Nr.16-3 255,0 

Nr.16-6 230.0 

Nr.16-8 237,18 

Iespēja arī vienoties par nepieciešamo 
platību sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

“Sēļi” 9488 010 0311 

Nr.5 529.0 
Nr.20-4 710.0 

Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

 

Nosaukums Kadastra 
apzīmējums Nomas objekts Platība (m2) 

VIJCIEMA PAGASTĀ 

“Krustceles dārziņi” 9492 004 0458 

Nr.11 345,5 

Nr.13 500,0 

Nr.14 300,0 

 



Valkas Novada Vēstis, Nr. 143 (3) 2024. gada 28. augusts12 

  VALKAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJĀ

Līdz 29. septembrim (ieskaitot) izstāde “Latviešu 
pagaidu Nacionālais teātris Valkā. 1918.” 
Izstāde atvērta: otrdienas – piektdienas 11:00–18:00; 
sestdienas, svētdienas 10:00–16:00.

No 14. oktobra līdz 19. novembrim Cēsu Vēstures un 
mākslas muzeja izstāde “Latvijas valsts ģerbonim – 100”.
Izstāde atvērta: pirmdienas – piektdienas 10:00–17:00; 
sestdienas 10:00–16:00.

18. novembrī muzejs atvērts; ieeja bez maksas.

No 30. novembra Rudītes Gromules un Co darbu 
izstāde “Ziema. Svētki. Noskaņa.”
Izstāde atvērta: pirmdienas – piektdienas 10:00–17:00; 
sestdienas 10:00–16:00.

Ieejas maksa uz izstādēm (izņemot 18. novembri): 1,00 €; 
pensionāriem, studentiem, skolēniem 0,50 €.

  ĒRĢEMES PAGASTĀ

6. septembrī plkst. 10:00 Turnas tautas namā izrāde 
bērniem "Uzmanību, peles!", režisors Armands Ekštets. 
Ieeja: 3 EUR.

27. septembrī plkst. 19:00 Turnas tautas namā Cēsu 
Mazais teātris N.Fostera izrāde "Garā nedēļas nogale". 
Piedalās aktieri: Ivo Martinsons, Mārtiņš Liepa, Ilze 
Liepa, Māra Mennika. Biļetes: bilesuparadize.lv vai 
Biļešu paradīzes kasēs.

18. oktobrī Turnas tautas namā "Rudens balle" - 
plašāka informācija sekos.

11. novembrī plkst. 20:00 Turnas tautas namā 
Edvarda Strazdiņa koncerts.
 
18. novembrī Ērģemes pagastā "Noej Latvijai!" - lāpu 
gājiens no Ērģemes līdz Turnas tautas namam. 

21. septembrī plkst. 10:00 Ērģemē Rudens ražas 
turnīrs petankā.

28. septembrī plkst. 17:00 Ērģemes kapsētā Svecīšu 
vakars.

  KĀRĶU PAGASTĀ
31.augustā plkst. 16.00 Kārķu tautas namā animācijas 
filma visai ģimenei "Straume". Filma ieguva 4 balvas 
pasaulē visnozīmīgajā animācijas festivālā Ansī Francijā 
– un līdzās citām balvām tā saņēma skatītāju balvu 
1000 filmu konkurencē. Ieeja: 3.00 EUR 

Septembrī seminārs mežu īpašniekiem 

Septembrī Dzejas dienas 

Novembrī Kārķu tautas namā Pasākums veltīts valsts  
dzimšanas dienai. Sandra (26068289 mob.t.)  Ieeja: 3.00 EUR

   VIJCIEMA PAGASTĀ

2. septembrī plkst. 15:00 Vijciema tautas namā Zinību 
dienas svinības.

28. septembrī plkst. 17:00 Vijciema kapsētā Svecīšu 
vakars.

29. septembrī plkst.12:00 Vijciema tautas namā 
Starptautiskai senioru dienai un Dzejas dienai veltīts 
pasākuma “Ar rudens lapām plaukstās”. Piedalīsies 
mūziķe Signe Baltere. Pieteikšanās līdz 27. septembrim 
pa tālruni 27326139 (Ilona), 29386820 (Vita). 

8. oktobrī plkst. 10:00 Vijciema tautas namā 
Pasākums bērniem.

   VIJCIEMA BIBLIOTĒKĀ

Līdz 30. augustam nodarbību “Ar Viju” dalībnieču 
radošo darbu izstāde. 

Visu septembra mēnesi apskatāma Vijas Meisteres 
izstāde “Klusā daba” plastilīna tehnikā.

7. septembrī plkst. 11:00 “Bērnu rīti” nodarbība. 

11. septembrī plkst. 16:00 atzīmējot Dzejas dienas 
Vijciema bibliotēkā viesosies Maruta Ragže ar savas 
dzejas lasījumiem. 

5.oktobrī plkst. 11:00 “Bērnu rīti” nodarbība. 
Visu oktobra mēnesi apskatāma Intas Ragžes kolekcionēto 
vardīšu izstāde “Mazās, zaļās vardītes nesiet man veiksmi”.

2.novembrī plkst. 11:00 “Bērnu rīti” nodarbība. 

Visu novembra mēnesi Vijciema bibliotēkā būs 
apskatāma Valentīnas Brasles cimdu un zeķu izstāde 
“Mīļais vaļasprieks garos vakaros”. 
Zeķu adīšanas meistarklase kopā ar biedrību 
“Smiltenes Pūra Lāde” nocelto valdziņu tehnikā.

   ZVĀRTAVAS PAGASTĀ

2. septembrī plkst. 10:00 Mierkalna tautas namā 
Zinību dienas svinības.

14. septembrī plkst. plkst. 17:00 Luturskolā Zolītes 
turnīrs.

14. septembrī plkst. 18:00 Aumeisteru kapsētā 
Svecīšu vakars.

15. septembrī plkst.11.00 Luturskolā Seminārs "Sarunas 
par numeroloģiju" ar astroloģi Lindu Krāģi. Seminārs - 
bezmaksas. Semināru atbalsta "Lauku partnerība 
"Ziemeļlgauja"". Organizē biedrība "Atrodi laiku sev".

12. oktobrī plkst. plkst. 17:00 Luturskolā Zolītes 
turnīrs.

  SPORTS
5. septembrī plkst. 14:30-18:30 Valkas estrādes mežā 
Skriešanas seriāla "Optimists" Rudens 2024  1.kārta

12. septembrī plkst. 14:30-18:30 Valkas estrādes mežā 
Skriešanas seriāla "Optimists" Rudens 2024  2.kārta

19. septembrī plkst. 14:30-18:30 Valkas estrādes mežā 
Skriešanas seriāla "Optimists" Rudens 2024  3.kārta

26. septembrī plkst. 14:30-18:30 Valkas estrādes mežā 
Skriešanas seriāla "Optimists" Rudens 2024  4.kārta

3. oktobrī plkst. 14:30-18:30 Valkas estrādes mežā 
Skriešanas seriāla "Optimists" Rudens 2024  5.kārta

5.-6. oktobrī plkst. 11:00  Valkas pilsētas kultūras 
namā Vsevoloda Dudzinska piemiņas turnīrs šahā.

10. oktobrī plkst. 14:30-18:30 Valkas estrādes mežā 
Skriešanas seriāla "Optimists" Rudens 2024  6.kārta

17. septembrī plkst. 18:00 Valkas pilsētas kultūras 
namā Skriešanas seriāla "Optimists" Rudens 2024 
apbalvošana.

Pasākumu plānā ir iespējamas izmaiņas. Aicinām sekot līdzi 
aktuālākajai informācijai Valkas pašvaldības tīmekļvietnē www.valka.lv.

Valkas novada notikumu 
kalendārs

  VALKĀ  UN  VALGĀ

30. augustā plkst. 12.00 J. Cimzes Valkas mūzikas skolā 
Jaunā mācību gada ieskandināšana

7. septembrī plkst. 13.00 Valgas kultūras un interešu 
centrā Studijas JOY 30. sezonas atklāšanas deju 
festivāls "Dejā ir nākotne"

14. septembrī plkst. 15.00 Valkas Mākslas skolā
VALKAS NOVADA DZEJAS DIENA - Šoruden Valkas 
novada Dzejas dienā ar dzejas lasījumiem  novada 
iedzīvotājus priecēs jaunie dzejnieki Rinalds Einiks un 
Alise Bogdanova, bet par muzikālo noformējumu 
gādās mūziķis Harijs Vagrants. 

5. oktobrī Stoķu, Meža un Cimzes kapsētās Svecīšu 
vakars

  VALKAS PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ

20. septembrī plkst. 19:00 lielajā zālē čellu trio 
Melo-M koncerts “Čellu brīnumskaņas Valkā”. Biļešu 
cenas: EUR 15 – 30. Skolēniem, studentiem, 
pensionāriem un cilvēkiem ar invaliditāti – 20% 
atlaide, Valkas pilsētas kultūras nama mākslinieciskās 
pašdarbības kolektīvu dalībniekiem 5 eiro. Biļešu 
iepriekšpārdošana Valkas pilsētas kultūras nama un 
"Biļešu paradīzes" kasēs, internetā 
www.bilesuparadize.lv  

17. novembrī lielajā zālē - Latvijas Republikas 
Proklamēšanas 106. gadadienas svētku sarīkojums.

  IZSTĀDES
Pelēkajā zālē – scenogrāfa un grafiķa Ilmāra 
Blumberga darbu izstāde “Blumbergs Valkā”.  
1. stāva foajē – mākslinieces Līvas Doršas un 
dzejnieces Anitas Anitīnas kopizstāde “Teātra eņģeļi”.

2. stāva foajē – mākslinieces Indras Brūveres – 
Darulienes personālizstāde “Melnbaltie un 
krāsainie. Manējie”.
Mazajā zālē – Elīnas Primakas tušas zīmējumu 
izstāde “Putni”.

  VALKAS BIBLIOTĒKĀ

  IZSTĀDES
RADOŠO DARBU IZSTĀDE “DIMANTU MOZAĪKA”  
Augustā un septembrī Valkas bibliotēkā apskatāma 
astoņu vijciemiešu radošo darbu izstāde – dimantu 
mozaīkas tehnikā veidotas gleznas.

LITERATŪRAS IZSTĀDE “DZEJMĒNESIS”
Septembrī, par godu Dzejas dienai, ekspozīcijā dažādu 
latviešu autoru dzejas kopas un krājumi.

LITERATŪRAS IZSTĀDE “KAIMIŅU STĀSTI” 
Septembrī grāmatu stendā daiļliteratūra – tulkojumi 
no Eiropas valodām.

NOVADPĒTNIECĪBAS IZSTĀDE “TEĀTRA CEĻŠ 
VALKĀ” Līdz 30. septembrim novadpētniecības 
stendā apskatāma 15. Latvijas amatierteātru svētkiem 
veltītā izstāde. Tajā iekļauti arī materiāli par teātra 
vēsturē nozīmīgiem notikumiem Valkā.

  PASĀKUMI
JAUNO GRĀMATU DIENAS
No 23. līdz 26. septembrim piedāvājam iepazīties ar 
jaunajām grāmatām. To izsniegšana 27. septembrī. 
Grāmatu jaunumiem iespējams sekot līdz mūsu 
mājaslapas sadaļā “Jaunākās grāmatas” un “Bērniem, 
jauniešiem” – “Jaunākās grāmatas”.

  BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ

BĒRNU RĪTI 
21. septembrī plkst. 11.00 Pasākums bērniem un 
ģimenēm “Bērnu rīti” viesojas dzejniece Ērika Bērziņa.

MAZĀ PŪČULĒNA SKOLA
5. oktobrī plkst. 11.00 programmas “Grāmatu starts” 
Valkas novadā Mazā Pūčulēna skoliņas noslēgums.

  VALKAS PAGASTĀ

21. septembrī Saieta namā “Lugažu muiža” Zvārtavas 
pagasta amatierteātra "Latviānis" izrāde "Lauku 
gurķis". Ieejas maksa 3.00 EUR.

16. oktobrī plkst. 19:00 Saieta namā “Lugažu muiža” 
Žiga ceļojumi. Grāmatas prezentācija un pikati stāsti.

11 .novembrī plkst. 19:00 Lugažu muižas parkā 
"Izgaismo parku" par godu Lāčplēša dienai svecīšu 
iedegšana.
 
16. novembrī plkst. 18:00 Saieta namā “Lugažu 
muiža” Valsts svētku koncerts. Pēc koncerta atpūtas 
vakars.

VALKAS
NOVADA ve�is


